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Jaj úgy élvezem (élvezném) 
én a strandot…

A REPTÁR – SZOLNOKI IN-
TERAKTÍV REPÜLÉSTÖRTÉ-
NETI KIÁLLÍTÓHELY kicsiket 

is és nagyokat is lenyűgöző 
látvánnyal, információkkal és 
programokkal várja a látoga-
tóit. A hosszú órák perceknek 

tűnnek a múzeumban, hisz 
nem mindennapi élményekkel 
gazdagodik az ember! A kiállí-

tás sikerét bizonyítja, hogy akár 
több száz km-ről is érkeznek a 
látogatók, például a lencsevég-
re kapott Tordát és testvérét is 

nagymamájuk 
Százhalombat-
táról hozta, s 
szemmel lát-
hatóan a gyer-
kőcök is cso-
dásan érezték 
magukat. 

A kiállításról 
részletes infor-
mációkat talál-
hatnak a www.
reptar.hu web-
oldalon.

K.Zs.B.T.

A nagykőrösi lakosok a be-
zárt strand miatt kénytelenek 
időt és pénzt szánni arra, ha a 
nyári melegben hűsölni szeret-
nének a medencében… A Nagy-
kőröstől 42 km-re lévő Szolno-
kon is színvonalas strand várja 
a helyi lakosokat és a vidékről 
érkezőket.

(Folytatás a következő lapszám-
ban.)

K.Zs.B.T.

Ha Szolnokon jár,
ki ne hagyja!
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Kemény mondatok…
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Mario Vargas Liósa Nobel-dí-
jas perui író könyvében jelent 
meg egyik negatív szereplőjé-
nek – aki főszerkesztő, egy, az 
ottani hatalmat képviselő lap-
ban – szájából az alábbi mon-
dat: „Arra szolgálunk, hogy szu-

tyokkal tömjük tele a kormány kri-
tikusainak és ellenfeleinek a száját, 
hogy „emberi szemetet” csináljunk 
belőlük! – Ugye már Magyaror-
szágon, és itt helyben is nagyon 
ismerősnek tűnik ez a dél-ame-
rikai módszer?!

Mi történik itt?
Mármint Magyarországon, mert, 

ha az ember hallja a baleseti jelen-
téseket, meg a különböző bulvár-
híreket, egyszerűen elképed. 

A hétvégi közlekedésnek általá-
ban féltucat áldozata van, és min-
dig történik közlekedési baleset, 
vagy kamionnal ütközik személy-
gépkocsi, vagy busz tér le az útról 
az árokba, vagy álló gépkocsinak 
rohan mikrobusz. Mezőgazdasá-
gi gépek is okoznak balesetet fi-
gyelmetlen fordulással, és széles, 
másfél sáv elfoglalására alkalmas 
kombájn adapter szabálytalan 
közúti szállításával. Mintha nem is 
létezne KRESZ, úgy viselkednek a 
közlekedés szereplői, illetve, ha lé-
tezik is, az rájuk nem vonatkozik.

Szinte törvényszerű már, hogy 
hetente több nemzeti dohánybolt-
ba betörnek álarcosok, és a Bala-
ton is szedi áldozatait, legutóbb 
már úszni nem tudó 18 éves fia-
talember ugrott be családja előtt, 
akik a vízibiciklin tartózkodtak, és 
akik szintén nem tudtak úszni.

Mások állatokat kínoznak, 
macskát nyúznak, vagy a tizedik 
emeletről kutyát dobnak ki…

Az is tapasztalható, hogy épít-
kezések alkalmával az építők a 
közútra rakják le építőanyagaikat 
súlyosan akadályozva, vagy elle-
hetetlenítve az ottani közlekedést. 
Ha valaki szólni mer, trágárság 
és fizikai veszélyeztetés a válasz, 
mert korunk hőse az építőipa-
ri segédmunkás, aki láthatósági 
mellényt hord, és lapáttal szerez 
érvényt igazának…

Szóval, frusztrált a magyar, 
s ezt még az üdülőhelyeken 
is tapasztalhatjuk, ahol a 

szórakozás ma már az, hogy 
hangoskodunk, és mások 
nyugalmát zavarjuk, mert mi 
is vagyunk valakik! Meg per-
sze megfizettük az árát, így is, 
úgy is. Igen, a legtöbb ember 
a hétköznapokban vesz elég-
tételt a munkahelyen vagy a 
hivatalban elszenvedett meg-
aláztatásaiért, és gyűlöletét 
kiterjeszti az ugyanolyan sze-
rencsétlenekre, mint ő maga.

Legutóbb már olyan rendőri 
közúti igazoltatásról érkezett hír, 
ahol egy idősebb ember karját 
csavarták hátra a rendőrök, mert 
úgymond nem akarta felnyitni 
a kocsi csomagtartóját. Az ille-
tő rosszul lett a nagy hőségben, 
mert a tűzforró motorháztetőre 
nyomták le, és a szíve nem bírta 
a további megpróbáltatást. Az iga-
zoltató rendőrök meg ezek után 
azon tanakodtak, hogy hogyan 
kell valakit újraéleszteni. A kiér-
kező mentősök már csak a halál 
beálltát tudták megállapítani... 

Arról is hír van, hogy kormá-
nyunk egyre jobban ellenőriz-
ni akarja az állampolgárokat, 
mely már a magánélethez való 
jogot is sérti. Péterfalvi Attila 
adatvédelmi biztos már fog-
lalkozik is az üggyel.

Kormányunk azt jósolja, de a 
kormánypártok szóvivői is, hogy 
forró ősz lesz…

Szerintem már ez a nyár is elég 
forróra sikeredett időjárásilag, 
meg közéletileg is.

Kocinkó

Lehet már puskázni…

Az iskolákban bevezetésre kerül a honvédelmi jellegű „ha-
zafias” nevelés, kiképzés, így például a lő-kiképzés, azaz 
nemcsak lehet, hanem kell is puskázni az iskolákban.

Több mint száz éve már annak, hogy a tanuló ifjúságot lőfegyver 
használatra oktatja a hivatalos hatalom ebben az országban. Arról is 
szinte egyidőben szól a vita, hogy szabad-e egyáltalán lőfegyverkeze-
lésre megtanítani a tanuló ifjúságot, és egyáltalán ez hasznos, vagy 
bűnös dolog-e? Mint tudjuk, Amerikában történelmi okok miatt civi-
lek számára is engedélyezik a fegyverviselést, melynek során sajnos 
évente több tragédia történik elsősorban az iskolákban. A fegyver-
használatot engedélyezők érve az, hogy nem a fegyverek ölik meg az 
embereket, hanem az emberek ölik meg az embereket. Persze vall-
juk be, ez egy álnok érvelés, mert a lőfegyver lehetővé teszi az illető 
számára azt, hogy „elegánsan”, távolról végezzen fizikailag erősebb 
vélt vagy valós ellenfelével, ellenségével. Még 1957-ben az ’56-os for-
radalom után hozta létre az akkori kormányzat a Magyar Honvédelmi 
Sportszövetséget, melyet tíz évvel később már Magyar Honvédelmi 
Szövetségnek (MHSZ) hívtak. Az MHSZ szervezetei az egész országra 
kiterjedtek, és a fiatalok tízezrei kaptak lő kiképzést, és közülük sok 
Világ- és Európa bajnok sportoló került ki. 1968-ban a közoktatásban 
kötelező oktatásként bevezették a honvédelmi ismereteket. Akkor 
az indok az volt, hogy az ifjúság felkészülése a fegyveres szolgálat-
ra, valamint a katonai szolgálat teljesítése hazánk és népünk iránti 
legszentebb kötelesség. Az új tantárgy keretében persze lövészetet is 
oktattak, az általános iskolákban még légpuskával, a középiskolákban 
pedig kispuskával, vagy ahogy ezt az akkori szakzsargon nevezte, di-
óverővel.

Akkor a Varsói Szerződés tagja volt hazánk, mely a szocialista or-
szágok katonai szervezeteit tömörítette, a Szovjetunióval az élen. 1990-
ben, a rendszerváltáskor az MHSZ-t feloszlatták, és megszűnt ez a fajta 
katonai képzés is az iskolákban. Most a NATO tagja Magyarország, és 
szintén hazánk „megvédésére” készülünk. A NATO vezetőereje az 
USA, amely a balkáni háborúban, mely Jugoszlávia felbomlásához 
vezetett, megmutatta katonai erejét. 

Persze a kérdés kérdés maradt, ki vagy mi ellen készítik fel 
a magyar ifjúságot ezzel a honvédelmi, harcászati kiképzés-
sel az iskolákban? A NATO ellen biztos nem, mert e szövetség 
tagjai vagyunk, és konfliktushelyzetben joggal számíthatunk 
a védelmére. Valószínűleg a kiképzés a honvédség, a rendőr-
ség és a TEK utánpótlás bázisát fogja jelenteni, elsősorban 
belföldi használatra. 

Az úgynevezett honvédelmi kiképzésnek igen sok korábbi negatív 
tapasztalata, gyakorlata volt, így például a Rákosi-korszakban az egye-
temeken és főiskolákon katonai tanszéken oktatták a kötelező honvé-
delmi ismereteket, és persze a lövészetet. 

Még a II. Világháború előtt, az I. Világháború után az akkori kor-
mány a levente mozgalmat hozta létre 1921-ben, és ebben kötelezően 
részt kellett vennie iskolába már nem járó, 21. évét még be nem töltött 
fiúknak is.

Majd a II. Világháborúban ezeket a fiatalokat 1944-ben már front-
szolgálatra is vezényelték fegyveresen, és nagy részük elesett vagy 
ott fogságba került. Mindez történt egy évvel a háború  befejezése 
előtt. Tegyük hozzá, értelmetlenül! Katonai értelemben kiképzetlenek 
voltak, és csak áldozatai lettek az akkori rendszernek, és a háború 
kimenetelét nem tudták megfordítani.

Bennünket, magyarokat az Isten óvjon meg egy újabb kato-
nai jellegű konfliktustól, mert ez újabb áldozatokat fog csak 
szedni. A most kialakuló polgárháborús hangulat sem lehet 
magyarázata ennek a félkatonai iskolai kiképzésnek. 

A történelem bizonyította azt, hogy a fiatalság körében szervezett 
katonai jellegű oktatásnak a hatékonysága jóval elmarad a profi kikép-
zéstől, és csak arra jó, hogy a fiatalság elhiggye magáról, hogy ő képes 
fegyveresen is helytállni kritikus, adott esetben háborús helyzetben.

Úgy látszik – a történelmi tapasztalatok ellenére – sincs új ötlet a 
Nap alatt, az ifjúság katonai kiképzése tekintetében.

ábrahám
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Ének+tánc+próza+já-
ték=A Körszínház tábora

Közel negyven 4-14 éves 
korú gyermek vett részt a KÖR-
TÁNC Egyesület – Körszínház 

idei második táborában. A kis 
színjátszók egy erdei jelenetet 

állítottak színpadra a hét végé-
re, természetesen énekkel és 
tánccal, és azt bemutatták szü-
leiknek, rokonaiknak, ismerő-

seiknek. A foglalkozásra elláto-
gattak az ÁNTSZ munkatársai is, 
akik annak rendje s módja sze-

rint ellenőriztek is, és mindent 
maximálisan rendben találtak, 
ráadásul még az egészséges 
élettel kapcsolatban játékokat 
is játszottak a gyerekekkel. A 
tábor egyben előkészületet is 
jelentett az Ifjúsági Stúdiós di-
ákoknak a 2017-2018-as színházi 
évadra. Ahogy eddig is, a Nagy-
kőrösi Tesco Áruház most is 
támogatta a programot, akiknek 
a szervezők hálás köszönetüket 
fejezik ki! A tábort vezette Kiss 
Zsolt, segítői Francia Boglárka 
és Sallai Áron voltak.

szerk.

Családbarát                                  Családbarát

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
21; 33; 68; 75; 89

A hatos lottó heti nyerőszámai:
19; 22; 28; 34; 39; 45
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Nemrég ke-
rült nyilvános-
ságra az a hír, 
hogy a Pintér 
Sándor vezet-
te Belügymi-
nisztérium egy 
olyan informa-

tikai rendszert kíván beve-
zetni, mely az állampolgá-
rok kontroll nélküli utcai 
megfigyelését tenné lehető-
vé. 

A nemrégiben közzétett jog-
szabálytervezetben a BM egy 
központi tárhelyre irányítaná 
a jelenleg külön hálózaton mű-
ködő közterületeket, közutakat 
megfigyelő kamerák felvételeit. 
A rendvédelmi szervek pedig 
gyakorlatilag szabadon, minden 
jogi korlátozás nélkül figyelhet-
nék meg így az állampolgárok 
mozgását és tevékenységét. A 
BM-ben arra hivatkoznak, hogy 
ezzel az általános rendszerrel, 
azaz a központi tárhellyel, adat-
kezeléssel, sokkal gyorsabban 
tudnak reagálni a rendőri szer-
vek konkrét bűnügyek eseté-
ben. Az igazsághoz tartozik az 
is, hogy eddig is a különféle ka-
merarendszerek felvételeihez 
– indokolt esetben – hozzáfér-
hettek a munkájukat végző nyo-
mozók, ám ezeket külön kellett 
lekérniük, ami persze bizonyos 
időveszteséggel is járt. 

Az adatvédők, sőt a par-
lamenti ellenzék szerint 
is ez az új rendszer az ál-
lampolgárok korlátlan és 
titkos megfigyelését tenné 
lehetővé, melyeket még po-
litikai célokra is fel lehetne 
használni. Gondoljunk csak 
egy tüntetésre, vagy egyéb 
állampolgári tiltakozásra. 
Még belegondolni is ször-
nyű, hogy egy ilyen felvétel 
birtokában mi történne az 
állami vállalatnál, vagy az 
önkormányzatoknál dolgo-
zó tüntetőkkel. A hatalomnak 
ez az informatikai rendszer al-
kalmat adna arra, hogy konkré-
tan és személyenként levadássza 

és előállíthassa a rendszer vélt 
vagy valós ellenzőit vagy ellen-
ségeit. A Nemzeti Adatvédelmi 
és Információs Hatóság elnöke, 
Péterfalvi Attila is aggályát fe-
jezte ki ezzel az „újítással” kap-
csolatban. 

Péterfalviék ragaszkodnának 
ahhoz, hogy konkrét engedél�-
lyel lehessen csak megfigyelést 
végezni, és az intézmény fenn-
tartaná a jogot e tevékenység 
ellenőrzésére.

Mások kétségbe vonják 
azt, hogy az állam így beavat-
kozhat az egyén magánéleté-
be, és semmi sem garantálja 
a személyes adatok védel-
mét. A Társaság a Szabadság 
Jogokért (TASZ) felveti azt 
is, hogy egyáltalán szükség 
van-e egy ilyen rendszerre 
egy adott demokráciában?

Az MSZP már bejelentette, 
hogy minden módon meg akar-
ja akadályozni a törvény parla-
menti elfogadását. 

A civilek és az ellenzéki 
pártok szerint a rendszer 
mindenképpen állampolgá-
ri jogokat sért, de az is le-
het, hogy ennek az úgyneve-
zett egységesített megfigye-
lő rendszer kiépítése milli-
árdos megrendelést hozhat 
egy holdudvarhoz tartozó 
informatikai cégnek. 

Jogászok számára az is nyil-
vánvaló, hogy ez az új jogsza-
bály az egységesített megfigye-
lési rendszerre vonatkozóan 
Alaptörvény, azaz Alkot-
mányellenes is. 

Annakidején, amikor még Or-
bán Viktor nem volt hatalmon, 
nem sokkal a rendszerváltás 
után felháborodottan jelentette 
be a tv és a rádió nyilvánossága 
előtt, hogy megfigyeltek ben-
nünket, azaz a Fideszt.

Most úgy tűnik, a Fidesz 
akar megfigyelni bennünket, 
és ennek még törvényileg is 
megágyaztak úgy, hogy a saját 
Alaptörvényükkel is szembe-
mennek. 

Bizony, változnak az idők, 
mert Magyarországon, a ha-
talmon lévők mindenáron 
meg akarják tartani hatal-
mukat, adott esetben még 
törvénytelenségek árán is!

ábrahám

P e r i s z k ó p
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Mottó: Nincsenek NAGY 
DOLGOK! – Kisemberek van-
nak.

Nem oly rég megemlékeztünk 
a helyi „Közútkezelő” aktuális 
közleménye kapcsán a Tégla-
gyári-út korszerűsítésének meg-
lehetősen elkésett bejelentésé-
ről. Ami – megismételjük – nem 
július 26-án kezdődött, hanem 
legalább a hónap elején! Ez va-
lóban nem „Nagy dolog”, hiszen 
akinek korábban is arra volt dol-
ga, megtalálta az „egérutat”.

Ám, ha van ilyen szervezet 
(?), vagy más intézmény a 
városban, „akinek” köteles-
sége az efféle változás beje-
lentése, annak azért jó lenne 
koordinálni, és IDŐBEN ér-
tesíteni a lakosságot a városi 
közlekedés változásairól.

Egyébiránt a slamposság 
nem csak a július 26-ra, mint 
kezdetre vonatkozik, hanem 
az időtartamra is! A hivata-
los közleményben a befe-
jezésre utaló dátum sehol 
nem található! 

Tehát, tart, ameddig tart... 
„Úgyis észre tetszenek ven-
ni!” (idézet Czira Szabolcs-
tól.)

Egyébiránt fontos megjegyez-
ni, hogy a Téglagyári út rendbe-
tétele, immár harmadjára jutott 
a polgármester eszébe! Senkit 
ne tévesszen meg a polgármes-
teri előrelátás, és bölcsesség fo-
lyamatos proklamálása.

Először, még 2012-ben, mikor 
is szerepelt a következő esz-
tendő – 2013! – felújítandó utak 
tervezetében. Majd 2014-ben, a 
„soha nem látott útfejlesztési 
program” I- es ütemének is ré-
sze volt.

Így jutottunk el 2017-ig, 
vagyis napjainkig, amikor 
is nem az út rendbetétele 
lett fontos, hanem az a ba-
zalt anyagú „nagykockakő”, 
amiből az út egykor készült. 
Most pedig „ad hoc!” szük-
séges lett a Hősök-tere kö-
rüli parkolók burkolásához! 

„Nosza, bontsuk el!”
Más.
De csak annyiban más, hogy 

az „Arany Év” tiszteletében fo-
lyó nagyszabású modernizáció 
során, a Hősök-terén jelentős 
dolgok mennek végbe. – Fakivá-
gás, majd ültetés, térkövezés, vá-
roskapuk, „vízi-létesítmények”, 
Arany-család szobra, stb.

Így beljebb vagyunk a Tégla-
gyári úttól, de a probléma hajaz 
az ottanira.  Ugyanis a tér körül 
is nagy változásoknak vagyunk 
tanúi.

A változásokhoz szükséges, 
időnkénti forgalomkorlátozás 
közzététele – most már tudjuk! 
– városi „Közútkezelő” köteles-

sége lenne. Ám az ilyenkor el-
várható, minimális kooperáció 
híján, a kívülálló számára érthe-
tetlen módon, és időben hol itt, 
hol ott zárják el a forgalomtól a 
központi közlekedés útjait.

Legutóbb a posta előtt már 
szerda óta, a bíróság előtt pén-
tek óta tilos közlekedni! Miköz-
ben munkavégzés nincs!

Az szóra sem érdemes, hogy a 
Kinizsi-utcán szerdán és csütör-
tökön nem lehet közlekedni!

Más.
Örömteli hír, hogy az „ünnepi 

esztendő tiszteletére” folyik a 
„nagyszabású” járdaprogram is! 
Ennek keretében elkészült im-
már a Ceglédi úton – az ismert 
csekély hiánnyal! – folyamat-
ban van a Széchenyi-tér nyugati 
oldalán – annak egy része! – a 
„főtérfüzérből” kimaradt járda 
készítése.

A minap olvashattuk az ÖH – 
Önkívületi Hírek – fényképes tu-
dósításában, hogy a református 
templom körül már kész a járda. 
Nem tudni miért nem készült el 
a Szolnoki út folytatásában a Szi-
get utcáig. Így szép?

Ehhez hasonlóan kimaradni 
látszik bíróság előtti, elhanya-
golt járda felújítása, átellenben a 
megújuló Hősök-terével.

Más.
A Hősök-terénél maradva, 

úgy tűnik, hosszas vajúdás után 
elkészült a tér észak-nyugati sar-
káról elvitt „illemhely” utóda. 
Az egyszerű, „csukaszürkére” 
mázolt „enyhítőhely” avatására 
– feltehetően polgármesteri köz-
reműködéssel! – előbb-utóbb 
sor kerül. S mivel más, erre 
alkalmas építmény nem lesz 
a téren, érdemes lenne egy 
szolid márványtáblán, mara-
dandóan megörökíteni: mi-
kor épült, és ki is volt akko-
ron a város polgármestere?

Más.
A végére maradt egy mosolyt 

fakasztó tábla, mely a Kisváros-
háza” Ceglédi-út felőli sarkán 
látható. A téren folyó munkák 
miatt, mobil kerítéselemek zár-
ják el a közlekedést. Rajta a ke-
rékpáros közlekedést tiltó táblá-
val.

A gyalogos az mehet! Fejjel 
neki a drótakadálynak... 

Tóba

APRÓSÁGOK
Mindannyiónkat

megfigyelnek majd?
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2017. au-
gusztus 9- én, 
a szerdai ön-
kormányzati 
ülésen Czira 
Szabolcs pol-
g á r m e s t e r 
olyan  előter-
jesztést sza-

vaztatott meg a képviselőkkel, 
amely mind igen, mind nem 
szavazat esetén 500 milliós kárt 
okoz a lakosságnak.

Ha valaki nemmel szavazott, 
akkor nem támogatta az 558 
millió forint kormányzati támo-
gatás átadását  a Víziközmű Tár-
sulat részére. Ugyanakkor erre 
az összegre szükség van a tisz-
tességes elszámoláshoz.

Ha valaki igennel szavazott, 
akkor a kormányzati támogatás 
mellett, megszavazta azt a szer-
ződést is, amely 90 ezer forint-

ban határozta meg a lakosság-
nak visszajáró csatornapénzt. A 
valójában visszajáró több mint 
200 ezer forint helyett...

Vagyis a nagykőrösi polgár-
mester egy csapdahelyzetet ál-
lított a nagykőrösi önkormány-
zati képviselők elé, akik ezáltal 
az esküjüket - akaratlanul - meg-
szegve, csak a lakosság kárára 
tudtak dönteni.

Miután a Jobb Nagykőrö-
sért Egyesület szerint, emiatt 
a nagykőrösi önkormányzat 
működése alkotmányellenessé 
vált, ezért kezdeményezni fog-
juk a képviselő testület felosz-
latását.

Álláspontunk szerint, a la-
kosság bizalmát élvező új pol-
gármesterre és önkormányzati 
képviselőkre van szükség a 
csatornaügy rendezéséhez, a 
beszedett csatornapénzzel való 
tisztességes elszámoláshoz.

Kérünk mindenkit, hogy tá-
mogassa a döntésünket!

Zágráb Nándor
Jobb Nagykőrösért Egyesület

alelnök

Lőrinczy Veronika lassan 
„Guinness Rekordokat” döntö-
get azzal kapcsolatban, hogy 
mennyi hazugságot képes írni 
egy cikkben. Az „Eljött az igaz-
ság pillanata: Egyedül Ábrahám 
Edit nem szavazta meg, hogy a 
lakosság megkapja a mintegy 
558 millió forintos támogatást” 
– című művénél csak a címben 
két hatalmas hazugságot állít: 

1.	 „Egyedül Ábrahám 
Edit nem szavazta meg…”. Kört-
vélyesi Attila alpolgármester – 
aki nem mellesleg a Víziközmű 
Társulat jelenlegi elnökének 
Körtvélyesi Sándornak a ro-
kona – szintén nem szavazott, 
de erről Lőrinczy nem ír… Két 
lehetőség van: vagy a lakossá-
got próbálja félrevezetni, vagy 
számára Körtvélyesi Attila oly-
annyira jelentéktelen személy, 
hogy észre sem vette, hogy 
nincs ott! Mindkét esetben nagy 
a baj: ha az első áll fenn, vagyis 
a lakosság dezinformálása, ak-
kor az nagyon súlyos morális 
kérdés, ugyanis az ő fizetését a 
lakosság adja! A második eset-
ben az áll fenn, hogy a főnöké-
ről nem vesz tudomást… Ez is 
sok mindent elárul mind LŐVE 
jelleméről, mind a kabineten 
belüli állapotokról…

2.	 A második orbitális 
csúsztatás az, hogy „nem sza-
vazta meg”. Ábrahám Edit 
nem nem szavazta meg, 
hanem egyáltalán nem sza-
vazott! Hogy miért? Itt a 
képviselőasszony válasza 
Lőrinczy Veronikának a Fa-
cebookról:

„Nem nem szavaztam meg, 
hanem NEM SZAVAZTAM eb-
ben a támogatási mizériában! 
Itt nem támogatni kell a lakossá-
got, hanem ELSZÁMOLNI HÁZ-
TARTÁSONKÉNT!!! Ők nem 
segélyre szorulnak, hanem a 
befizetett pénzüket szeretnék 
VISSZAKAPNI! Kár keverni a 
szezont a fazonnal! A támogatás 
az nem visszafizetés! Így ebben 
a napirendi pontban NEM lehe-
tett érdemben szavazni; hiszen, 
mi, a Jobb Nagykőrösért tagjai 
azon dolgozunk, hogy a lakos-
ság megkapja azt a pénzt, ami 
valóban jár nekik, és nem oda-

dobni „pár fillért”, hogy fogják 
be a szájukat!!! Ha megszava-
zom, azzal támogatom azt, hogy 
be legyen fogva a szájuk, ha 
nem szavazom meg, akkor azt 
írod, hogy ellene vagyok, hogy 
a befizetők kapjanak pénzt. 
Tartózkodni nem fogok, mert 
mi a lakosságot képviseljük, és 
harcolunk azért, hogy a TELJES 
ÖSSZEG KERÜLJÖN VISSZA A 
BEFIZETŐKNEK!!!

Zágráb Nándor, a Jobb 
Nagykőrösért Egyesület al-
elnöke az alábbiakat nyilat-
kozta az ügyben:

Azzal egészíteném ki Áb-
rahám Edit képviselőas�-
szony álláspontját – mellyel 
a Jobb Nagykőrösért Egye-
sület tagsága teljes mérték-
ben egyetért - hogy a pénzt 
nem a polgármestertől, 
hanem a kormánytól kap-
ja a lakosság. Azt is azért, 
mert benyújtottuk a 2500 
ezzel kapcsolatos kérelmet. 
Cziráéknak azért volt szük-
sége a pénzvisszaadó szer-
ződés megszavaztatására, 
hogy a törvény által előírt 
elszámolást átalakítsák 
egyenlőarányú pénzosztás-
sá. Ezáltal a visszafizetendő 
összeg felére zuhant....

Összegezve mit látunk? Azt, 
hogy hazugságokkal, csúsztatá-
sokkal újabb figyelemelterelés-
re játszik a Czira-féle propagan-
da. Ráadásul egy újabb „bom-
bát” is bevetettek, jelesül, hogy 
az igennel szavazó ellenzéki 
képviselők és a Jobb Nagykőrö-
sért Egyesületet tagjai között fe-
szültséget szítsanak a szavazás 
miatt. Csak egy dolgot hagytak 
ki a számításból: az ellenzék 
demokratikusan gondolkodik, 
s ha szakmai viták alakulnak is 
ki közöttük, azok nem gyűlöl-
ködések, csupán konstruktív, a 
város lakosságáért folytatott vé-
leménynyilvánítások. Nyilván 
ebben az esetben is azok az 
ellenzéki képviselők, akik meg-
szavazták azért tették, mert így 
látták biztosítva azt, hogy a la-
kosság pénzhez jusson, és majd 
a víziközműnél az elszámolás 
érdemben megtörténhessen. 
László Ferenc az MSZP képvi-
selője ezt nyilvánosan szóvá is 
tette, és ragaszkodik a későbbi 
víziközmű általi elszámoláshoz. 
A Jobb Nagykőrösért Egye-
sület pedig a törvényes el-
számoláshoz ragaszkodik, 

ezért nem volt értelmezhe-
tő a szavazásra bocsátott 
kérdés, amely egyfajta jogi 
csapdát jelentett, és a kép-
viselőnő ezért nem szava-
zott. Ennyire egyszerű a ma-
gyarázat!

Persze minden vita elkerül-
hető lenne és tisztázódna min-
den kérdés három egyszerű 
lépéssel:

1.	 Lázár János beszédé-
nek nyilvánosságra hozatala,

2.	 Végleges elszámolás a 

lakossággal a Víziközmű Társu-
lat részéről,

3.	 A törvény szerint is az 
elszámolás alapján a csatorná-
zásra befizetett önerő visszafi-
zetése a lakosságnak!

Az ellenzék hosszú idő óta ezt 
szeretné. Ezt kellene Lőrinczi-
nek megkérdezni Czirától és 
Körtvélyesiéktől, hogy miért 
nem teszik ezt meg?  Nyilván 
mindnyájan tudjuk a választ…

K.Zs.B.T.

A NAGYKŐRÖSI ÖNKORMÁNYZAT 
500 MILLIÓ FORINTOS KÁRT

OKOZOTT A LAKOSSÁGNAK - EZÉRT 
FEL KELL OSZLATNI!

Valóban eljött az igazság pillanata! – nem alamizsna mértékű
támogatás kell a nagykőrösieknek, hanem törvényes elszámolás alapján

a saját pénzük jár vissza!



www.hetihirek.hu 72013. január. 01.

benne legyen a hivatalos vá-
rosi lapban.

***
Már 2014. óta nem tudjuk, 

hogy ki is voltaképpen H.T. 
kabinettag és bérújságíró, va-
lamint honnan jött és mi a vég-
zettsége, továbbá fiatal kora el-
lenére, honnan van az „életböl-
csessége”.

***
A női vétkekért mindig a poli-

tikus férjek bűnhődnek!
***

Okos Béla könyvelő szerint 
a hivatalban csicsergő és csivi-
telő nők lehetetlenné teszik az 
ember számára a gondolkodást!

***
A butácska politikusnő akkor 

végképp hátrányos helyzetű – 
a férfiak számára -, ha ráadásul 
még ronda is!

***
Sebes Maca örömlány így 

bíztatta a neki mindig szé-
pet tevő turbékoló politi-
kust: „Tényleg akar az özve-
gyem lenni?”

***
Ha a politika nem lett volna, 

akkor azt újból ki kellett volna 
találni, még az illiberális „de-
mokráciában” is. 

***
Mostanában egyre többet le-

het hallani a régi közmondás 
újabb változatát: „Jön még a 
kormánypárti politikusra is dér, 
nemcsak a kutyára!”

***
A mostani politikusok korunk 

szamarát már igen könnyen 
lóvá tudják tenni.

***
Egy „sikeres” állami be-

ruházás után mindig el-
mondható: „A politikus is 
jól lakott, meg a káposzta is 
elfogyott!”
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Az egyszeri város a ma-
gyar építőipar segédmun-
kásainak gyakorló terepe 
lett.

***
A politikusnők azokkal a férfi-

akkal a legkomiszabbak, akik 
megadják nekik a tiszteletet.

***
Az egyszeri öregedő politikus 

így sóhajtott fel: szép, szép ez a 
szerelem, csak az a csúnya szex 
ne lenne benne!

***
A mai politikus feleségek 

még Dáriusz kincsét is ké-
pesek lennének egy nap 
alatt elkölteni.

***
Az egyszeri bértollnok így 

kiáltott fel: a lebutított olva-
sónak lebutított „ingyenes” 
újság jár.

***
Nincs az a társadalom, melyet 

a háttérből ne a nők vezetné-
nek.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

kisnyugdíjas szerint az öregkori 
szexben már semmi sem jó: ha 
felül vagy szédülsz, ha alul, ak-
kor meg nem kapsz levegőt, ha 
meg oldalt, akkor viszont nem 
láthatod a „királyi” tv-t.

***

Én nem érzem magam 
közszereplőnek, sóhajtott 
fel az egyszeri város első 
asszonya, majd ezt köve-
tően megadóan odaállt a 
bértollnok fotósok elé, hogy 

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Augusztus 15. Kedd: Mária
Augusztus 16. Szerda: 

Ábrahám
Augusztus 17. Csütörtök: 

Jácint
Augusztus 18. Péntek: Ilona

Augusztus 19. Szombat: 
Huba

Augusztus 20. Vasárnap: 
István

Augusztus 21. Hétfő: Hajna, 
Sámuel

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK

ABONY
Augusztus 14-től  20-ig: BENU GYÓGYSZERTÁR, Kossuth tér 17.
Augusztus 21-től 27-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Augusztus 14-től 20-ig:OROSZLÁN GYÓGYSZERTÁR Kecskeméti út 18.
Augusztus 21-től 27-ig: SZENT GYÖRGY PATIKA  Biczó Géza u. 2.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-08.00 óra
szombat 18.30-08.00 óra (18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
vasárnap 11.00-08.00 óra (11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
augusztus 14. SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 11.
augusztus 15. BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
augusztus 16. GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
augusztus 17. PINGVIN PATIKA  Múzeum u. 2-4.
augusztus 18. SCHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
augusztus 19. PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TES-

CO)
augusztus 20. TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
augusztus 21. SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
augusztus 22. KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
augusztus 23. FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
augusztus 24. SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 11.
augusztus 25. BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.

augusztus 26. GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
augusztus 27. PINGVIN PATIKA  Múzeum u. 2-4.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig ké-

szenléti ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 

08.00-ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800

NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 

08.00-ig 
Helyszín: Magyar u. 2. 

Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgy-

napon) a GYERMEKORVOSI 
ÜGYELET reggel 8 órától este 20 
óráig működik.

Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél 

u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás 

érdekében, ha nincs gyermekor-
vosi ügyelet, akkor továbbra is a 
felnőtt háziorvosi ügyelet végzi a 
betegellátási feladatokat:

Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. 

u. 17.

ÁLLATORVOSI ÜGYELET

RENDELŐI ÜGYELET CEG-
LÉD JÁRÁS TELJES TERÜLETÉN

Augusztus 19-20: Dr. József András 
Albertirsa, Táncsics M. u. 3. 

T: 06-20-5/305-521
HÁZHOZ MENŐ ÜGYELET

CSEMŐ, ABONY, TÖRTEL, 

JÁSZKARAJENŐ, KŐRÖSTE-
TÉTLEN

Augusztus 19-20: Dr. Egedy Zsolt 
Abony, Ceglédi út. 10. T: 360-011, 

06-20-9/390-840
NAGYKŐRÖS, NYÁRSAPÁT, 

KOCSÉR
Augusztus 19-20: Dr. Évin Sándor 

Nyársapát, Vasút u. 6. T: 389-023, 
06-20-9/782-740

Laptulajdonos-főszerkesztő: Ábrahám Tibor
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„PSZICHIÁTRIAI SZEREK VISELKEDÉSI
PROBLÉMÁKRA?

Ha gyermeke „tanulási problémára” vagy „viselkedési rendel-
lenesség” miatt pszichiátriai szereket szed, és úgy érzi, hogy 
a gyermek állapota semmit sem változott vagy rosszabbodott 
emiatt, keresse az Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért 

Alapítványt. Az alapítványtól ingyenes tájékoztató kiadvány is 
kérhető a hiperaktivitás témájában.

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182. ; Telefon: 06 (1) 342-6355, 
06-70-330-5384

E-mail: info@cchr.hu ; Weboldal: www.emberijogok.hu
Minden információt bizalmasan kezelünk!”

„SÉRELMEK A PSZICHIÁTRIÁN
Ha családtagja, barátja, ismerőse, hozzátartozója jogait 
megsértették a pszichiátrián, jelezze panaszát az alábbi 

elérhetőségeken. Alapítványunk 20 éve biztosít ingyenes 
jogsegélyszolgálatot azok számára, akiket sérelem ért a 

pszichiátriai kezelésük során.
Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.
Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: panasz@cchr.hu; Weboldal: www.emberijogok.hu
Minden információt bizalmasan kezelünk!”

A nagykőrösi önkormányzat 
szerdai ülésén fontos mérföld-
kőhöz érkezett az úgynevezett 
csatornaügy. Az eddigi taga-
dóból lelkes támogatóvá 
vált Czira Szabolcs polgár-
mester előterjesztést nyúj-
tott be, miszerint az ön-
kormányzat a Nagykőrösi 
Víziközmű Társulat részére 
557.655.315,- forint (kerekít-
ve 558 millió forint) vissza 
nem térítendő támogatást 
biztosít, írásbeli elszámo-
lási kötelezettség mellett. A 
polgármester a támogató sza-
vazatokkal az előterjesztéshez 
csatolt szerződés tervezet alá-
írására kérte a hozzájárulást, 
amely részletesen szabályozza 
a pénz átadását és felhasználá-
sát. Fontos, és az eddigiekhez 
képest jelentős változás, hogy 
a kontraktus számszakilag meg-
határozza: a Víziközmű Tár-
sulat 5893 érdekeltségi hoz-
zájárulás fizetési kötelezettség 
alapjául szolgáló érdekeltségi 
egységet tart nyilván. Ez jelen-
tősen több az eddig emlegetett 
ötezernél!

Mikor fizetik ki a teljes ön-
részt?

 
Az előterjesztés vitája so-

rán László Ferenc rákérde-
zett erre a számra, mondván 
ez most ennyi szerződő fe-
let, ingatlant vagy mit jelent? 
Ugyanis – folytatta – Lázár 
János miniszter egyértelmű-
en azt mondta, hogy a nagy-
kőrösieknek nem fog pén-
zükbe kerülni a csatornabe-
ruházás, ami számára is azt 
jelenti, hogy ilyen vagy olyan 
jogcímen, de vissza fogják 
kapni a családok az általuk 
befizetett pénzt. Ha viszont a 
most átutalandó 558 millió forin-
tot elosztjuk az érdekeltségi egy-
séggel, akkor sehogy se jön ki az 
önrész, sőt, sokkal kevesebb az 
eredmény. László Ferenc arra 
kérte a polgármestert, hogy tá-
jékoztassa a lakosságot, miként 
fognak az önrész teljes összegé-
hez hozzájutni, így meg lehetne 
nyugtatni az embereket. Czira 
Szabolcs elmondta, hogy egy 
érdekeltségi egység nem ennyi 
személyt jelent, mert a vállalko-
zók például sokkal több érde-
keltségi egységgel rendelkeznek. 
A polgármester kalkulációja 
szerint ebből a pénzből kb. 
90 ezer forint jut mindenki-
nek, amihez hozzájön majd 
a Víziközmű elszámolás 
után kapott pénz, összesen 
kb. 140 ezer forintot fognak 
kapni az érintettek (SIC!).

Nem számolnak el
 
Czira Szabolcs felolvasta 

Körtvélyesi Sándor Víziközmű 
Társulati elnök levelét, amely-
ben Körtvélyesi egy sor jog-
szabályi helyet említve ad tájé-

koztatást arról, hogy az elszá-
molást nem kezdik meg, az 
az 580 millió forint felhasz-
nálásától függetlenül fog 
majd később megtörténni. 
László Ferenc ismételten ar-
ról beszélt, hogy a miniszter 
ígérete a teljes összegre vo-
natkozott, az pedig nem 140 
ezer volt! Mi lesz a többivel?! – 
tette fel a kérdést az MSZP kép-
viselője, amire Czira Szabolcs 
csak annyit felelt, hogy László 
Ferenc forduljon Lázárhoz, kér-
dezze meg tőle.

 
„…végighazudtuk az utol-

só másfél-két évet”
 
Kustár Tamás kemény sza-

vakkal kezdte felszólalását. 
Bár nem nevezte meg Gyur-
csány Ferencet, de az őszödi 
beszédéből idézve szegezte 
Czira Szabolcsnak, hogy„nyil-
vánvalóan végighazudtuk az 
utolsó másfél-két évet”. Ezzel 
arra utalt, hogy Czira Sza-
bolcs és Körtvélyesi Attila 
alpolgármester a Fidesz 
frakcióval egyetemben a 
csatornaügy kirobbanása 
óta tagadta, hogy az ön-
rész visszajárna az állam-
polgároknak. Kustár szerint 
ízléstelen, hogy a városvezetés 
támogatásról beszél, miközben 
tudja, az egész úgy kezdődött, 
hogy 217 ezer forinttal járul-
janak hozzá az érdekeltek a 
beruházáshoz. 5500 érdekelt-
tel számoltak, ami több mint 

1,1 milliárd forintot jelentett. 
Ezt követően született meg a 
társberuházói szerződés, ame-
lyet most módosítani kellene 
és nem támogatást osztogatni. 
Kustár Tamás számításai sze-
rint a módosítással az önrész 

nagyságrendileg 180 millió 
forintra változott volna, ami 
visszaosztva háztartáson-
ként kb. 30 ezer forint. 

 
A 170-es pulzus
 
A volt alpolgármester em-

lékeztette a testületet, hogy 
Czira Szabolcsnak nem 
erőssége az elszámolás, 
mert például a felvett hat 
havi, több mint hárommil-
liós prémiumát is megígér-
te, hogy jótékonysági célra 
költi, ám soha nem számolt 
el, egyszer vett kb. 50 ezer 
forintért gumilabdákat és 
kész. Ekkor a polgármester 
és több fideszes képviselő 
is beleszólt Kustár Tamás 
beszédébe, aki hangsú-
lyozta, hogy saját pénzből 
támogatást adni az erkölcsi 

kérdés, más pénzéből támoga-
tást adni ízléstelen dolog. A ki-
alakult szóváltás közepette 
valamelyik városvezetőre 
célozva Kustár Tamás meg-
jegyezte, valaki annyira ide-
ges, hogy 170 volt a pulzusa. 
„Nekem foci után is csak 80” – 
jegyezte meg Kustár. (Lapunk 
információi szerint a közelmúlt-
ban Czira Szabolcs feküdt kór-
házban, hasonló problémával. 

De mivel a legyőzhetetlen és 
sebezhetetlen vezető képét kí-
vánja magáról mutatni, így ezt 
titkolják.)  

 
„Mit rugózol rajta?”
 
A kiéleződő vitába bekap-

csolódott Szabóné Irházi 
Zsuzsanna fideszes képvise-
lő, a nagykőrösi gimnázium 
egykori MSZMP tag KISZ-ös�-
szekötő tanára is, aki jó 
kommunista szokás szerint 
esett neki volt párttársának, 
számon kérve rajta az el-
hangzottakat. Elmondta, hogy 
eddig azt akarták, hogy kapják 
vissza a pénzt, most, amikor itt 
van előttük az erről szóló elő-
terjesztés, akkor is elégedetlen-
kednek. „Mit rugózol rajta, 
mit vársz?” – folytatta a ki-
oktatást, és miközben arról 
beszélt, hogy Kustár Tamás 
ideges, nyugodjon meg, ő 
saját maga került olyan álla-
potba, hogy Körtvélyesi Sán-
dort, a Víziközmű Társulat - 
korábban a konzervgyárban 
targonca karbantartóként 
dolgozó - elnökét doktornak 
nevezte, amin az ellenzéki 
képviselők nevetni kezdtek. 
A vita végén az előterjesztést 
egyhangúlag megszavazta a tes-
tület. Ábrahám Edit nem nyo-
mott gombot, Körtvélyesi Attila 
alpolgármester pedig el sem 
ment az ülésre, távollétére Czira 
Szabolcs nem adott magyaráza-
tot.

NY

Botrányos ülés – az önkormányzat átadta
a Víziközmű Társulatnak az 558 millió forintot
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Ha minden nap úgy indul és 
ér véget, hogy milliók szó nél-
kül elviselik, amikor meglopják, 
becsapják, vagy egyenesen 
szembehazudják őket, akkor 
az gondolkodik jól ezek szerint, 
aki lop, csal és hazudik, mert 
fent is ezt teszik.

Úgy tűnik, hogy ehhez a gya-
korlathoz az ország, de még a 
világ is szép lassan hozzászo-
kik, hozzáromlik…

De itt van a Hegymenet című 
könyv ügye. A könyvkiadó fel-
kért huszonnyolc megbízható 
szaktudású szerzőt, hogy ele-
mezze Magyarország jelenlegi 
helyzetét, és persze lehetséges 
jövőjét. A tudományos elemzé-
sek megszülettek, és az elem-
zőkre sem lehet rásütni azt, 
hogy valamiféle politikai elköte-
lezettségük lenne. 

A Magyar Tudományos Aka-
démia egyik vezetője azonban 
jelezte, hogy „politikai szem-
pontból jó lenne”, ha a kötet 
mégsem jelenne meg. 

Hát igen, lassan harminc éve 
ilyen világban élünk!

Mert mindenkiben ott van 
a beépített cenzor, és így fent-
ről nem is kell leszólni, mert 
nagyjából mindenki tudja, hogy 
meddig mehet el. Régen is volt 
ilyen, mármint cenzúra, a rend-
szerváltás előtt, amikor „poli-
tikai szempontból” vizsgáltak 
egy könyvet, de még ott is vi-
szonylag ritkán szóltak le, hogy 
az adott kézirat mégis csak ma-
radjon inkább a fiókban. 

Végül is a Hegymenet 
című könyv megjelent a je-
zsuiták segítségével, és még 
a heccmédia sem mert bele-
szólni „politikai szempon-
tok alapján” a kiadás letil-
tásába. De az ember mégis 
csak fél szívvel tud örülni, 
hogy a kötet megjelent, és 
az ember szorít a majd öt-
száz éves jezsuita rendnek, 
hogy később politikailag 
nem lesz-e baja ebből?

Bakonyiné Soós Magda
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Olvasói levél: Nem értem…
Honnan veszi a Fidesz, 

hogy csak ők tudják ezt az 
országot vezetni, amikor 
példák hosszú sora mutat-
ja, hogy szinte semmit sem 
tudnak maradéktalanul és 
hibamentesen befejezni, 
mert vagy hibát hibára hal-
moznak, vagy minden jóval 
többe került, mint ahogyan 
azt számolták.

Csak néhány példa az elmúlt 
évekből, minden különösebb 
komment nélkül: Ócsai lakó-
park, budai fonódó villamos-
hálózat, Várkert Bazár, a Bálna, 
a Sorsok Háza, és a legutóbbi 
botrányosan túlárazott FINA 
vizes világbajnokság, stb. Egyet 
tudnak csak, ezt viszont el kell 
ismerni, hogy uszító propagan-
dával kívánják megtartani a ha-
talmat, és már semmi más nem 
érdekli őket, mint a saját sza-
vazó bázisuk, amely az ország 
lakosságának tíz egy néhány 
%-át teszi ki. Mindeközben a 
közvetlen holdudvaruk és az 
oligarchák zsebeit tömik meg 
EU-s pályázati pénzekkel.  A bu-
dapesti városvezetés képtelen 
a hármas metró felújítására, a 
metrópótló buszok beszerzése 
is több kérdőjelet hagy maga 

után, ugyanakkor folyamatos a 
visszamutogatás a szocialisták 
„emút nyóc” évére, miközben 
a Fidesz is egy év híján ugyan-
ennyi ideje van már hatalmon. 

Egyáltalán miért kritizálják az 
előző kormányzatot, amikor ők 
maguk züllesztették le az egész-
ségügyet, az iskolai oktatást, 
és botrányt kavartak a Soros 
György által alapított CEU egye-
tem körül is. Az összes baklövé-
süket, hibájukat lassan egyetlen 
egy emberre fogják rá, Soros 
Györgyre. Ez lenne a Fidesz 
idológiája? Arra az emberre, 
aki személy szerint ösztöndíjat 
biztosított Orbán Viktor külföl-
di tanulmányaira, sőt a mostani 
Fideszes vezérkar értelmesebb 
tagjainak továbbképzésére is. 

Annakidején hallottam 
egy mondást, hogy aki vis�-
szafele mutogat, az háttal áll 
a jövőnek. Mintha a mostani 
Fidesz ugyanezt tenné az-
zal, hogy mindenért az elő-
ző, szocialista kormányokat 
hibáztatja. A Fidesz-jövő el-
kezdődött?

egy nyugdíjas olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

E hó 8-án közölte az egyik 
Fideszes személyiség, hogy a 
szlovák Révkomáromi stadion 
újjáépítését 2 milliárd forint-
tal támogatja kormányunk. 
Az a csapat, amely itt játszik, 
ebben az idényben jutott fel a 
harmadosztályból a szlovák 
bajnokság második osztályá-
ba, vagyis egy kis - lényegében 
amatőr - csapatról van szó. De 
állítólag játékosainak nagyobb 
része magyar nemzetiségű. A 
kormány kegyes adományát 
azzal magyarázta az illető, hogy 
a magyar nézőközönség öntu-
datát, magyar identitását fogja 
növelni az együttes szurkolás 
az új stadionban. 

Elfogadom, hogy a ma-
gyar adófizetők pénzéből 
segítsük, és könnyítsük meg 
a régi volt Magyarország te-
rületén máig is élő magyar 
nyelvüket nem feladó csa-
ládok gyerekeit, hogy ma-
gyar tannyelvű iskolákban 
tanítsák hazaszeretetre, 
a magyar nemzethez való 
tartozás elmélyítésére őket, 
és ehhez ingyenesen jut-
hassanak magyar adomány 
útján magyar tankönyvek-
hez. Esetleg még anyagilag 

is támogassanak néhány 
szegény sorsú gyereket. 
Azt azonban mélységesen 
elutasítom, hogy számunk-
ra hasznavehetetlen stadi-
onokra, külföldi focicsa-
patok felvásárlására ezer 
milliókat, majd e csapatok 
fenntartására további havi 
100 milliókat költsön álla-
munk. Főleg, ha azt is számítás-
ba vesszük, hogy már nemcsak 
a nyugat európai, de a Visegrá-
di négyek között is messze se-
reghajtók vagyunk az életszín-
vonalunkat tekintve, és lassan 
már csak a Moldvai Köztársasá-
got és Fehéroroszországot tud-
juk megelőzni Európában. Az 
ellenzékben lévő parlamenti 
pártoknak követelniük kellene, 
hozzanak törtvényt a költség-
vetési pénzeket és a vállalatok 
adóbefizetései helyetti úgyne-
vezett TAO pénzeket ne fordít-
hassák ellenőrizhetetlen össze-
gekben sporttámogatásokra.

Nemrég kaptam egy e-ma-
ilt, amelyben megkérdezték, 
„Honnan a megbízható hírfor-
rás?” Honnan szedem értesü-
léseimet? Sajnos nagyon sokan 
máig is a múlt rendszerbeli szo-

kásokhoz igazodnak, amikor 
még csak az M1, M2, … illetve 
később még a Duna az RTL és 
a TV2 létezett a Kossuth rádió 
mellett, és most is csak ezeket 
nézik, hallgatják. A legtöbben 
pedig csak azért maradnak 
ezen médiumok mellett, mert 
ezek egy kis antennával in-
gyen foghatók. És ez sajnos 
ma nagyon sok családnál alap-
vető szempont. Most hallottam, 
hogy a legolcsóbb tévécsomag-
ból kivették az ATV adót, azért 
külön kell fizetni, ha valaki ezu-
tán nézni akarja. Ezt a módszert 
találták ki, mert a még meglévő 
független ATV-hez kedvükre 
nem nyúlhatnak hozzá, nem 
korlátozhatják működését, 
mert azzal az antiszemitizmus 
vádját vonnák magukra. Ezt 
pedig szerencsére nyíltan nem 
merik vállalni. Nem könnyű 
az oknyomozó újságírók-
nak a kormány egyes, gya-
núsnak tűnő lépéseit felde-
ríteni. Gyakran hónapokba 
telik, amíg egyik intézmény-
től a másikhoz küldözgetik 

őket, mondván nem az ő te-
rületük. És sajnos nemcsak 
az újságírókkal, az ellen-
zéki képviselőkkel is sokat 
packáznak, mire feleletet 
kapnak bizonyos állami 
pénzek elköltéséről. Annak 
ellenére teszik ezt, hogy befize-
tett adóforintjaink állami elköl-
tése törvény szerint kötelezően 
nyilvános kellene, hogy legyen.

A statisztikai kimutatások sze-
rint  lakosságunk közel 40 %-a  a 
létminimum környékén, vagy 
az alatt él, így sajnos nagyon 
sokan csak egyoldalúan tudnak 
tájékozódni, és elhiszik a kor-
mány által ismételgetett szöve-
get a „migránsokról”, vagy hogy 
a 80 éves Soros György irányít-
ja az EU vezetőit, aki tele akarja 
hazánkat telepíteni mohame-
dán terroristákkal, Orbán ettől 
akarja megvédeni országunkat, 
és ezért kell, hogy bízzunk ben-
ne. Jól kifundált szövegek ezek 
a tavaszi választások előtt! 

Baky Miklós

Olvasói levél: Stadion

Olvasói levél: Isten áldásával…
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A kultúrák egymásra épülé-
sét, rétegegeződését mi sem 
bizonyítja jobban, mint a görög, 
de még inkább a római kultúra 
egyes elemeinek átörökítése. 
Ennek, az európai középkortól 

felerősödő, és máig tartó folya-
matnak vannak művészettörté-
neti elemei, de hétköznapjainkat 
inkább a nyelvi örökség jellemzi. 
Ilyen a latin – commucatio – 
kommunikáció is, mely eredeti-
leg közzétételt jelent! 

Tekintve, hogy e tömör esz-
mefuttatás nem a kommunikáció 
újabb kori értelmezésére kon-
centrál, előjáróban hangsúlyoz-
nom kel, a FÖLD-i lét meghatá-
rozó eleme a kommunikáció! 
Minden élőlénynek meg van a rá 
– és csakis rá! – jellemző, sajátos 
jelrendszere. 

Természetesen ebben a vo-
natkozásban is mi, emberek 
jutottunk a legmesszebbre az 
által, hogy megtanultunk be-
szélni! Gondolatainkat sza-
vakba önteni, mondatokba 
rendezni. Azokat kicserélni 
másokkal: kommunikálni.

A hosszú, törzsfejlődési folya-
mat eredményeként kialakult 
gondolatcsere tette lehetővé az 
emberiség további fejlődését, 
benne a közösségi együttélés for-
máinak létrejöttét is. A kultúrával 
(filozófia, tudomány, művésze-
tek) szinte párhuzamosan!

Nos, a fejlődés társadalmi 
vetülete az Ó-kor demok-
ráciáiban nyilvánult meg, 
melynek szellemiségét a 
Nagy Francia Forradalom 

előzményeként – az a „an-
cien régime” ellentétjeként! 
– a „felvilágosodás” nagy 

gondolkodói – Montesquieu, 
Rousseau, Voltaire – fogal-

mazták meg. Ettől kezdve 
lett „divatos” a demokrácia 

modernizált – liberális-sza-
badelvű – formája, melynek 
meghatározó eleme lett, és 
maradt a kommunikáció! 

Ez azt is jelenti, hogy abban 
a társadalomban – vagy bár-
milyen közösségben! – ahol 
nincs, vagy csak korlátozott 
a kommunikáció, ott nem 
beszélhetünk semmilyen de-
mokráciáról!

Ezek után vizsgáljuk, és ér-
telmezzük szeretett városunk, 
Nagykőrös, utóbbi másfél évtize-
des közéletét, a kommunikáció 
szempontjából. 

Miután a bevezetőben lát-
tuk a „kommunikáció” értel-
mezését, kínálkozik a kérdés, 
valójában kik között szüksé-
ges a „gondolatcsere”? 

Természetesen a város va-
lamennyi lakója között!

Ezt már az Ó-kori görögök, és 
a rómaiak is tudták! Ezért hoztak 
létre olyan impozáns tereket vá-
rosaik központjában – görögök-
nél: agora, a rómaiaknál: fórum 
–, ahol mindenki kifejthette vé-
leményét, bár kiről és bár miről. 
S ahol a vezetők kötelesek voltak 
válaszolni a feltett kérdésekre!

Maradva Kőrösnél, ezt a 
„fórumot” képviselték a XIX. 
században városszerte létre 
jött „olvasókörök”, vagy a 
különböző, – „értelmiségi” 
köröket összefogó – kaszi-
nók. A későbbiekben létre-
jött többi, általában szakmai 
szervezet is a „civil-szféra” 
önszerveződését jelentette.

Miért volt erre szükség? – kér-
dezhetjük ma is.

Kimondottan az aktuális 
hatalom túlburjánzásának 
ellensúlyozására. A hatalom 
arroganciájának leleplezé-
sére. Sőt! Annak megelőzé-
sére...

Történelmi tény, hogy az un. 
„szocializmus”, és a szintén un. 
„népidemokrácia” idején szó 
sem lehetett a hatalom bármi-
lyen ellenőrzéséről! Mert hiszen 
„Pártunk és Kormányunk” mind-
azzal – önbecsülés, önkontrol, 
közérdek, stb. – rendelkezett, 
mely a demokrácia alapeleme! 
Tehát a „civil-kurázsi” semmi-
lyen formájára nincs szükség! 
1948-49 környékére minden ko-
rábbi szervezetnek a működése 
vagy megszűnt, vagy „csak” elle-
hetetlenült.

Az új hatalom „szüleményei” a 
kiszolgálás eszközei voltak!

Megállapíthatjuk, jelen 
helyzetben Nagykőrös úgy 
áll, mintha nem is lett volna 
„rendszerváltás”! Mi több, 
mintha annak bevezető éve-
it-évtizedeit élnénk Czira 
Szabolcs polgármesteri mű-
ködésének köszönhetően!

„Uralkodásának” látványos 
mozzanatait tekintve propagan-
disztikus szereplései hasonlato-
sak „szeretett vezetőnk” Rákosi 
Mátyás fellépéseihez! Azzal az 
óriási különbséggel, míg Rákosi 
et. valódi, munkasikerhez szol-
gált mellékletül – aratás, gyár-, 
vagy hídavatás, stb. – addig a 
mi polgármesterünk minden 
féle, közvetlen haszonnélküli, 
„látványberuházás” egy-egy epi-
zódján lép fel, tündököl, és ren-
deli ki újságjának munkatársait. 
– Strand, aszfaltozás, járdaépítés, 
Cifrakert, cserjeültetés, próba-
üzem a SIIX Hungary Kft.ben, 
színházterem felújítása. – Hang-
súlyozva pótolhatatlan személyi-
ségét. 

Ettől még működhetne a 
helyi a demokrácia, ha lenne 
értelmes kommunikáció, vé-
leménycsere! De nincs!

Czira hatalomgyakorlatá-
nak meghatározó eleme – a 
handabandázáson túl – a 
goebbelsi elmélet: a „hígagyú 
tömeg” előbb-utóbb úgyis el-
hisz mindent! Csak kitartóan 
mondani kell.

Legfőképpen azt, hogy 
a döntéseknek sem a hát-
tere, sem azok részletei 
nem tartoznak rá! Minden 
egyes-egyedül Czira kompe-
tenciája. 

Ide tartozik – többek között! – a 
strand-szerződés részletei: miért 
van bezárva?

De ennél sokkal kacifántosabb, 
a „történelmi útfejlesztés” 558 

milliója! Pontosabban annak vis�-
szafizetése, amit immár a két éve 
kezdeményezett „A pénz vis�-
szajár” mozgalom eredménye-
ként, a kormány is jogosnak ítélt.

Mindez az ÖH – Önkívüle-
ti Hírek – utóbbi számában 
úgy „köszön vissza”, mint-
ha a kormányzati támogatás 
egyes egyedül Czira Szabolcs 
sikere lenne! 

Szó nincs kormányzati tá-
mogatásról, sem Lázár mi-
niszter úr minapi látogatásá-
ról.

Holott éppen ő volt az, aki 
körömszakadtáig ellene volt 
az ügynek. Sőt! Újságjában 
– ÖH – meg sem lehetett em-
líteni egy ideig, mert „amiről 
nem beszélünk” az nincs! – 
szerinte.

Éppen ezért nincs szó a jogta-
lanul felvett jutalmának felosztá-
sáról, a kórház mellé álmodott, 
és elvetélt szabadidőközpontról, 
a Hősök-tere folyamatban lévő 
átfazonírozásának anomáliáiról, 
a munkának az Arany Év „tiszte-
letére” történt áthelyezéséről, és 
a többi...

De mindennél fontosabb 
– már, mint a kommuniká-
ció szempontjából! – Kustár 
Tamás esete, aki az után lett 
közellenség, hogy Czira Sza-
bolcsot nyíltan, cezaromán 
embernek merte jellemezni! 

Czira kommunikációjában 
egy szó nem esett a vádról: 
miért lenne igaz, vagy miért 
nem? A képviselőtestület so-
rozatban annullálta Kustár 
alpolgármesteri érdemeit!

Ez éppen úgy minősíti a 
szenátorokat is, mint Czirát!

Az egészben az a tragikus, 
hogy hiába minden kérdés, ellen-
vélemény, a Czira-féle hatalom, 
és elvtelen kiszolgálói – a kép-
viselőtestület! – természetesnek, 
és tökéletesnek minősítik mind 
azt, ami a szemük előtt történik. 
Nem is csoda, hogy ilyen kö-
rülmények között nincs sem-
mi féle lehetőség az őszinte 
kommunikációra, nyílt véle-
ménycserére. 

Ennek személyemre vonatkoz-
tatható része – lenne, lett volna 
– az a tervezett levélváltás, amit 
lapunkban, egy hónapja tettünk 
közzé. Abban a reményben, 
hogy a levélben olvasható kérdé-
sekre időben érkezik válasz.

(vö. kommunikáció!)
Nos, a tértivevény keltezése 

szerint, a városházára augusztus 
6-án befutottak a levelek. Válasz 
azonban még nincs!

Az Úrnak 2017. esztendejében, 
dióhéjban így áll a kőrösi „de-
mokrácia”, és benne a kommu-
nikáció. 

Tóth Barna

Aktuális – Kommunikáció 
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Okos Béla könyvelő szerint 
egy szóval is jellemezhető 
gazdaságilag a budapesti vi-
zes világbajnokság: befüröd-
tünk!

***
Az idei tusványosi szabadegye-

temen történt előállítási botrány 
csak egy hajánál fogva előránga-
tott újságírói rémhír! – legalábbis 
a Fidesz propaganda minisztere 
szerint.

***
Tusványoson az is elhang-

zott, hogy Orbán Viktor, Tő-
kés Laci, meg az erdélyi Maci 
Laci együttesen megvédik a 
székelyeket.

***
Az MTI gyorshírben jelentette: 

maffiózókat vettek őrizetbe – per-
sze Mexikóban!

***
A Magyarországon fellelt és 

külföldre került római eredetű 
Seusó-kincseket visszavásárolta 
a Fidesz: mert történelmi tény – 
szerintük -, hogy már a Római Bi-
rodalomban is létezett a Fidesz, 
mint párt a Kárpát-medencében!

***
Az EU szerint, ha a magyar 

meg a lengyel két jó barát 
építkezni kezd, akkor ott ki-
vágnak minden – útban lévő 
– fát!

***
Soros György is bekerül majd 

ősszel a Fidesz Alaptörvényébe, 
mint a magyaroknak ártó ősgo-
nosz, akitől óvakodnia kell min-
den hazafinak!
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***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

kisnyugdíjas szerint Rolex 
karórával senki sem nyerhet 
választást 2018-ban Magyar-
országon.

***
Orbán Viktor kijelentette, hogy 

minden szavát állja, amit kimond, 
de persze az a környezettől függ, 
hogy melyiket.

***
Farkas Flórián ismer ide-

gen nyelveket: például ma-
gyarul is beszél! - állítja a 
propaganda miniszter.

***
A székelyek szerint az asszony 

nem ember, a sör nem ital, a med-
ve meg egyáltalán nem játék!

***
Az állam által kiemelten támo-

gatott Nemzetstratégiai Kutató 
Intézet szerint Orbán Viktor a 
legnagyobb magyar, megelőzve 
Kossuth Lajost, de még Széche-
nyi Istvánt is! No comment!

***

A szakminisztérium re-
formterve szerint lehet már 
puskázni a középiskolákban, 
persze csak lőtéren és éles 
lőszerrel!

***
Csak akkor hív össze az 

egyszeri város vezetője rend-
kívüli testületi ülést, ha már 
tényleg meleg a helyzet!

***
Manapság egy politikai gyűlé-

sen még annak is üzenete van, 
hogy a pohár víz az adott képvi-
selő jobb, vagy baloldalán van-e, 
a bértollnokok állandó részvéte-
léről már nem is beszélve!

***
A pótköltségvetés beterjeszté-

sére a képviselők már teljesen 
elbutulnak, mert olyan sok idő 
telik el annak benyújtásáig!

Sorozatunk azzal az utópiszti-
kus helyzettel játszik el gondo-
latban, hogy mi lenne akkor, ha 
hazánkban lennének olyan na-
pok, amikor fizikai képtelenség 
lenne hazudni. Ebben a helyzet-
ben kitől és mit kérdeznénk?

Az elmúlt héten született egy 
döntés csatorna-ügyben (amely 
a törvényes elszámolástól, és 
az igazságos pénzvisszafize-
téstől nagyon messze van), és 
ennek következménye lehet a 
Nagykőrösi Víziközmű Társu-
lat Taggyűlésének összehívása. 
Körtvélyesi Sándortól, mint 
a Társulat elnökétől és Czi-
ra Szabolcstól, mint az Ön-
kormányzati Hírek kiadá-
sáért felelős személytől és 
felelős szerkesztőjétől kér-

dezném, hogy a több ezer 
főt érintő meghívót miért 
nem hozták nyilvánosságra 
a lakosság tájékoztatására 
hivatott és a lakosság pén-
zéből finanszírozott Önkor-
mányzati Hírekben? Miért 

akarják eltitkolni az ülést? Nem 
gondolják, hogy az emberek át-
látnak a szitán? Nem baj! Ezzel 
a döntésükkel is megerősí-
tették mindazokat, és meg-
növelték azt a „tábort”, akik 
velünk együtt hirdetik, hogy 
Nagykőrösön a kereskedel-
mi sajtó végzi az igazi köz-
szolgálatot!

És Ön kitől és mit kérdezne?
/Folytatás következik/

K.Zs.B.T.

„Pernyertesek – Pervesz-
tesek: Győzött az IGAZSÁG 
és a Heti Hírek

Pert nyert a Heti Hírek újság 
az előző ciklus volt Fidesz frak-
ciója ellen: A hír szent, a véle-
mény szabad – kimondta a ma-
gyar független bíróság! A per-
ben érintettek karácsonyfája 
alá ebben az esztendőben min-

denki olyan ajándékot kapott, 
amilyet megérdemel. Összesen 
4.079.700 forintot fizethet a Ma-
gyar Államnak, illetve lapunk 
korábbi kiadójának és főszer-
kesztőjének a helyi volt Fidesz 
frakció, az elbukott per miatt. A 
Heti Hírek kiadójának és főszer-
kesztőjének fizetési kötelezett-
sége nincs, 100 %-ban pernyer-

Ön kitől és mit kérdezne?

Best „uff” Lőve… 36.
tes. A döbbenetes történet még 
2009. január 6-án kezdődött, 
amikor Nóniusz Sándor, lapunk 
néhai újságírója Tájékoztatás 
vagy propaganda? című írása 
megjelent. A szerző a cikkben 
éles bírálatot fogalmazott meg 
véleményként a nagykőrösi 
fideszes többség marketing po-
litikájával kapcsolatban, felhá-
borítónak tartotta, hogy az Ön-
kormányzati Hírekben csakis 
a többség véleménye jelenhet 
meg és kinyilvánította, hogy ez 

a fajta tevékenység, valamint 
ugyanazon körülmények folya-
matos sulykolása hasonlatos a 
göbbelsi propaganda gépezet-
hez, módszerhez. Ezzel elszaba-
dult a pokol, a helyi volt fidesz 
frakció perbe fogta a kiadót és a 
főszerkesztőt, erről 2009. január 
15-én döntött az önkormányzat 
képviselő testülete. (…)” 

/Heti Hírek, 2013. decem-
ber 17.  Lőrinczy Veronika/

K.Zs.B.T
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TELEVÍZIÓMŰSOR AUGUSZTUS 15 - AUGUSZTUS 21.

05:05 - Minden tudás
05:25 - Summa
05:45 - Himnusz
05:50 - Hajnali gondolatok
05:55 - A múlt árnyékában
06:55 - Kenó
07:00 - Híradó
07:25 - Srpski Ekran
07:50 - Unser Bildschirm
08:20 - Lola
09:10 - Charly, majom a 
családban
10:00 - Balatoni nyár
12:00 - Déli harangszó
12:01 - Híradó
12:50 - Főzzünk megint 
egyszerűen
13:20 - Univerzum
14:20 - Zorro
15:10 - A vidéki doktor
16:00 - A múlt árnyékában
17:00 - Don Matteo
18:00 - Híradó
18:35 - Rex felügyelő
19:30 - A hegyi doktor - Újra 
rendel
20:25 - Csak színház és más 
semmi
21:25 - Velvet Divatház II.
22:10 - Kenó
22:20 - Befektetés a jövőbe! - 
Fejlesztéspolitikai magazin
22:21 - Cédrusliget
23:15 - Nagyok
23:40 - Reformáció hétről hétre
23:50 - Büszkeség és balítélet

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:20 - BabaKalauz
13:00 - Fókusz
13:40 - Szulejmán
14:50 - Éjjel-Nappal Budapest
16:05 - Nyerő Páros
17:25 - Story Extra
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Fókusz
19:30 - Éjjel-Nappal Budapest
20:55 - Barátok közt
21:15 - Barátok közt
21:35 - Állj, vagy jövök!
23:30 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:05 - Túszjátszma
01:05 - Graceland - 
Ügynökjátszma
02:10 - Mi muzsikus lelkek
02:45 - Castle

03:35 - Az élet csajos oldala
04:05 - Barátok közt
04:35 - Fókusz

05:30 - Sherlock és Watson
06:15 - Tűsarok - mini
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó
13:35 - Magánnyomozók
14:40 - Családi Titkok
15:45 - A sors útjai
16:50 - Fatmagül
18:00 - Tények
19:10 - Pénzt vagy éveket!
20:35 - Irigy Hónaljmirigy 25 
éves szuperkoncert 2/2.
21:55 - Született szobalányok
22:55 - Telenovella
23:25 - Lángoló Chicago
00:25 - Az indíték
01:30 - Tények Este
02:10 - Teleshop
02:35 - Anyám és más 
futóbolondok a családból
04:25 - Zsaruvér
05:05 - Csapdába csalva

00:50 Hawaii Five-0
01:40 No Limit
02:50 Az én '56-om
03:10 Pannon expressz
03:40 Noé barátai
04:10 Ridikül
05:05 Esély
05:25 Család és otthon
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 A múlt árnyékában
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Hrvatska kronika
07:50 Ecranul nostru
08:20 Lola
09:05 Charly, majom a 
családban
10:00 Balatoni Nyár
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:45 Főzzünk megint 
egyszerűen!
13:15 Univerzum
14:15 Zorro
15:05 A vidéki doktor
15:55 A múlt árnyékában
16:50 Don Matteo
18:00 Híradó
18:35 Rex felügyelő

19:30 A hegyi doktor - Újra 
rendel
20:25 Skandináv lottó sorsolás
20:35 Zsaruvér
21:25 Átok
21:55 Átok
22:20 Kenó
22:30 Befektetés a jövőbe! - 
Fejlesztéspolitikai magazin
22:33 A rejtélyes XX. század
23:05 Szegénylegények

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:25 - StílusKalauz
13:05 - Fókusz
13:40 - Szulejmán
14:50 - Éjjel-Nappal Budapest
16:05 - Nyerő Páros
17:25 - Story Extra
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Fókusz
19:30 - Éjjel-Nappal Budapest
20:55 - Barátok közt
21:15 - Barátok közt
21:30 - Szulejmán
22:40 - CSI: Miami helyszínelők
23:40 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:15 - CSI: Miami helyszínelők
01:20 - Hazug csajok társasága
03:25 - Az élet csajos oldala
04:05 - Barátok közt
04:35 - Fókusz

05:30 - Sherlock és Watson
06:15 - Tűsarok - mini
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó
13:35 - Magánnyomozók
14:40 - Családi Titkok
15:45 - A sors útjai
16:50 - Fatmagül
18:00 - Tények
19:10 - Pénzt vagy éveket!
20:35 - Irigy Hónaljmirigy Show
21:55 - Ugrásra készen
23:55 - Hűtlen vágyak
00:55 - Tények Este
01:45 - Teleshop
02:10 - Holdfény Parador felett
03:55 - Walker, a Texas-i kopó
04:40 - Csapdába csalva
05:05 - Csapdába csalva

00:40 Börtönvonat Yumába
02:45 Hazajáró
03:15 Pannon expressz
03:45 Noé barátai
04:10 Ridikül
05:05 Kárpát Expressz
05:25 Médiaklikk
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 A múlt árnyékában
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Rondó
07:50 Kvartett
08:20 Lola
09:05 Charly, majom a 
családban
10:00 Balatoni Nyár
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:45 Főzzünk megint 
egyszerűen!
13:10 A csodálatos 
szarvasbőgés
13:35 A természet magyar 
fotósai
13:40 A természet magyar 
fotósai
13:50 Zorro
14:40 A vidéki doktor
15:25 A múlt árnyékában
16:25 Szerencse Híradó
16:40 Don Matteo
18:00 Híradó
18:35 Rex felügyelő
19:30 A hegyi doktor - Újra 
rendel
20:25 Tóth János
20:55 Middleton
22:30 Kenó
22:40 Befektetés a jövőbe! - 
Fejlesztéspolitikai magazin
22:45 Iskolakerülők

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:25 - Portré - Gerendai 
Károly
13:05 - Fókusz
13:40 - Szulejmán
14:50 - Éjjel-Nappal Budapest
16:05 - Nyerő Páros
17:25 - Story Extra
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Fókusz
19:30 - Éjjel-Nappal Budapest
20:55 - Barátok közt
21:15 - Barátok közt

21:30 - Riviéra
23:40 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:10 - Döglött akták
01:15 - Az Év Hotele
01:50 - Magyarország legszebb 
városai
02:25 - Castle
03:25 - Az élet csajos oldala
04:05 - Barátok közt
04:35 - Fókusz

05:30 - Sherlock és Watson
06:15 - Tűsarok - mini
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó
13:35 - Magánnyomozók
14:40 - Családi Titkok
15:45 - A sors útjai
16:50 - Fatmagül
18:00 - Tények
19:10 - Pénzt vagy éveket!
20:35 - Irigy Hónaljmirigy Show
21:55 - A szultána
23:10 - 1/1 Azurák Csabával
00:10 - Hawaii Five-0
01:10 - Tények Este
02:00 - Spíler TV bemutatja: 
Premier League - Összefoglaló
02:20 - Teleshop
02:45 - A kísérlet
04:20 - Felejthetetlen
05:05 - Csapdába csalva

00:20 Az igaz bátorság - Két 
pár
02:10 Az én '56-om
02:20 Hal a vízben
02:45 Hazajáró
03:20 Pannon expressz
03:45 Noé barátai
04:15 Ridikül
05:05 Magyar gazda
05:25 Kék bolygó
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 A múlt árnyékában
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 P'amende
07:55 Öt kontinens
08:20 Lola
09:05 Charly, majom a 
családban
10:00 Balatoni Nyár
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2
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12:50 Főzzünk megint 
egyszerűen!
13:20 Vad Kunság - A Puszta 
rejtett élete
14:20 Zorro
15:10 A vidéki doktor
16:00 A múlt árnyékában
16:50 Don Matteo
18:00 Híradó
Friss napi információk
18:35 Rex felügyelő
19:30 A hegyi doktor - Újra 
rendel
20:25 Apám, a hős
22:00 Tékozló szív
23:45 Kenó
23:55 Befektetés a jövőbe! - 
Fejlesztéspolitikai magazin
23:58 Chiara története (A 
szerelem diadala)

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:25 - ÉletmódKalauz
13:05 - Fókusz
13:40 - Szulejmán
14:50 - Éjjel-Nappal Budapest
16:05 - Nyerő Páros
17:25 - Story Extra
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Fókusz
19:30 - Éjjel-Nappal Budapest
20:55 - Barátok közt
21:15 - Barátok közt
21:30 - Mi kell a nőnek?
00:10 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:40 - Végzetes tévedés
02:40 - Gyilkos elmék
04:00 - Gálvölgyi-show
04:35 - Egyesült állatok

05:30 - Sherlock és Watson
06:15 - Tűsarok - mini
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó
13:35 - Magánnyomozók
14:40 - Családi Titkok
15:45 - A sors útjai
16:50 - Fatmagül
18:00 - Tények
19:10 - Pénzt vagy éveket!
20:35 - Irigy Hónaljmirigy Show
21:55 - Star Trek: Sötétségben
00:35 - Backstrom nyomozó
01:40 - Tények Este
02:20 - Teleshop
02:45 - Az uralkodónő
03:25 - Az uralkodónő

04:05 - Walker, a Texas-i kopó
04:50 - Csapdába csalva
05:15 - Lángoló Chicago

01:35 Az én '56-om
01:55 P'amende
02:25 A világörökség kincsei
02:45 Hazajáró
03:15 Pannon expressz
03:45 Noé barátai
04:10 Ridikül
05:00 Élő egyház
05:25 Életkor
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:20 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:30 Balatoni Nyár
09:30 Éjféli nap
11:10 A világörökség kincsei
11:30 Térkép
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:45 Távol-Kelet - Berlintől 
Tokióig
13:40 Hazajáró
14:10 Magyar Krónika
14:45 Nehéz kesztyűk
16:25 Tóth János
17:00 Gasztroangyal
18:00 Híradó
18:35 SzerencseSzombat
19:30 Három férfi és egy bébi
21:20 Végsebesség
22:55 Kenó
23:05 Befektetés a jövőbe! - 
Fejlesztéspolitikai magazin
23:10 Bobby és Marilyn

06:05 - Top Shop
06:40 - Kölyökklub
09:20 - Kedvenc társállataink
09:55 - Teleshop
10:50 - Új csaj
11:45 - Fitt Mánia Extra
12:15 - Autogram
12:50 - Anyák gyöngye
13:45 - Tövismadarak - A 
hiányzó évek
14:45 - Castle
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:50 - 1 perc és nyersz!
20:05 - A mi kis falunk
21:10 - John Carter
23:55 - Csúcshatás
02:05 - Gyilkos elmék
04:00 - Gálvölgyi-show
04:20 - Szívek doktora

06:00 - Astro-Világ

07:00 - TV2 Matiné
08:25 - Maci Laci és a nagy 
csapat
08:55 - Tom és Jerry 
gyerekshow
09:25 - Trendmánia
10:00 - Falforgatók
10:30 - Ízes élet
11:05 - Otthontérkép
11:35 - Poggyász
12:10 - SzÉpítők - Nyár
12:40 - Gyilkos sorok
13:45 - Doktor House
14:45 - Jumanji
16:55 - Megtört szívek
18:00 - Tények
18:55 - Apafej
21:00 - Z világháború
23:30 - Jenki Zulu
01:40 - Hősök: Újjászületés
02:25 - Hősök: Újjászületés
03:05 - Hazudj, ha tudsz
03:50 - Bukott angyalok
04:30 - Csoportban marad
04:50 - Csapdába csalva
05:15 - Lángoló Chicago

04:10 Ridikül: Modern remeték
05:05 Profit7
05:25 Iskolapad
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:51 Reformáció hétről hétre
05:55 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:20 Így szól az Úr!
06:25 A sokszínű vallás
06:40 Kérdések a Bibliában
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Balatoni nyár
08:30 Ünnepélyes 
zászlófelvonás és tisztavatás
09:25 Református magazin
10:00 Légi és vízi parádé az 
Országház előtt
11:00 A siklósi vár
11:20 A magyar koronázási 
jelvények
13:05 Üvöltő szelek
14:45 Álomkeringő
16:55 Szent Jobb körmenet 
- Közvetítés a Szent István 
Bazilika előtti térről
19:30 Híradó - m1 - 19:30
20:10 Budavári Palotakoncert: - 
Sissi nyomában
21:00 Tűzijáték
21:35 Budavári Palotakoncert
22:35 Kenó
22:40 A Hídember

05:05 - 1 perc és nyersz!
06:00 - Top Shop
06:30 - Kölyökklub

09:05 - Scooby-doo és a kobold 
király
10:30 - Hatalmas aranyos
12:15 - Európai vakáció
14:05 - Ben Hur
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:50 - Cobra 11
19:55 - A kismenő
21:55 - Vizesnyolcas
23:55 - Dumapárbaj
01:50 - A kismenő
04:05 - Barátok közt
04:35 - Fókusz

05:55 - TV2 Matiné
07:40 - Maci Laci és a nagy 
csapat
08:10 - Barbie és a Sellőkaland
09:45 - Bean - Az igazi 
katasztrófafilm
11:40 - Híd Terabithia földjére
13:40 - Fogtündér
15:45 - Vuk
17:25 - Ripost
18:00 - Tények
18:55 - A miniszter félrelép
21:00 - Tények Különkiadás - 
Tűzijáték
21:35 - Koszorúslányok
00:15 - Terminál
02:40 - Doktor Rush
03:25 - Hawaii Five-0
04:05 - Hawaii Five-0
04:45 - Csoportban marad
05:05 - Csapdába csalva

04:05 Ízőrzők: Magyarpolány
04:35 Magyarok Latin-
Amerikában: Peru-Túl kellett 
élni...ennyi
05:00 Kosár
05:25 Itthon vagy!
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 A múlt árnyékában
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:20 Roma Magazin
07:50 Domovina
08:20 Lola
09:05 Charly, majom a 
családban: Charly veszélyben
10:00 Balatoni nyár
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó - m1 - 12:00
12:50 Főzzünk megint 
egyszerűen: Kelet találkozása 
Nyugattal
13:20 Univerzum - Namaföld - 
Afrika sivatagi virágos kertje
14:20 Zorro
15:15 A vidéki doktor: Régi 
barátok
16:05 A múlt árnyékában
17:00 Don Matteo: A kávé illata

18:00 Híradó - m1 - 18:00
18:35 Rex felügyelő: Gyilkos 
terv
19:30 A hegyi doktor - Újra 
rendel: Egyedül II/2
20:25 Büszkeség és balítélet
21:20 Hawaii Five-O
22:00 Kenó
22:10 Befektetés a jövőbe! - 
Fejlesztéspolitikai magazin
22:15 No Limit
23:15 A királyság

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:25 - Kedvenc társállataink
13:05 - Fókusz
13:45 - Szulejmán
14:50 - Éjjel-Nappal Budapest
16:10 - Nyerő Páros
17:25 - Story Extra
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Fókusz
19:30 - Éjjel-Nappal Budapest
20:55 - Barátok közt
21:15 - Barátok közt
21:30 - Dr. Csont
22:35 - Gyertek át!
23:45 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:20 - Revolution
01:25 - Autogram
02:00 - Fitt Mánia Extra
02:30 - Dr. Csont
03:35 - Az élet csajos oldala
04:05 - Barátok közt
04:35 - Fókusz

05:30 - Sherlock és Watson
06:15 - Tűsarok - mini
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó
13:35 - Magánnyomozók
14:40 - Családi Titkok
15:45 - A sors útjai
16:50 - Fatmagül
18:00 - Tények
19:10 - Pénzt vagy éveket!
20:35 - Páros mellékhatás
23:05 - Bűnös Chicago
00:10 - Tények Este
01:00 - Teleshop
01:30 - Whitney élete
02:00 - Zsaruvér
02:45 - Zsaruvér
03:30 - Zsaruvér
04:15 - Walker, a Texas-i kopó
05:05 - Csapdába csalva

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2
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Lakossági fórumon
A talányos „Településképi Ar-

culati Kézikönyv” folyamatban 
lévő szerkesztéséhez vártak a ki-
advány összeállításában érdekel-
tek „lakossági véleményeket”. Az 
ÖH – Önkívületi Hírek” – utóbbi 
számában olvasható meghívó 
szerint, e célból Czira Szabolcs 
polgármester „lakossági Fórum-
ra” invitálta az érdeklődő lakos-
ságot. 

Azt, hogy részleteiben miről is 
lesz szó, a múlt szerdán, a műv-
ház dísztermében tudta meg az a 
néhány érdeklődő. 

Előjáróban bátorkodom meg-
említeni, hogy a „...képi”, és 
„Arculati” mintha ugyanazt jelen-
tenék! De ettől még hasznos is 
lehet a kiadvány.

Nos, a rekkenő hőségben kön�-
nyű volt számba venni a megje-
lent lakosságot. Éppen öten vol-
tunk érdekelődők: Karsay István-
né, Perneky Anita, Rácz Péter, 

egy távolabbról ismerős őszülő 
úr, és jómagam. 

A „hívatalosságot” Czira Sza-
bolcs, Tényi András, Mess Gab-
riella, és a Kecskemétről érkezett 
művészettörténész képviselte.

A polgármesteri bevezetés 
után, Mess Gabriella – egykor vá-
rosi tisztviselő – mutatta be a kö-
tet összeállításának szempontja-
it. Vagyis, hogy a jelen városkép, 

és épített környe-
zet bemutatható 
legyen utódaink-
nak. Ehhez vár-
nak észrevétele-
ket, javaslatokat.  

Ezt követő 
hozzászólások 
összegezése arra 
mutatott rá, hogy 
különös értéke 
van a városköz-
pont úthálózatá-
nak, mely jellegé-
ben őrzi az 1700-
as utcaképet. 

Ezzel együtt néhány építészeti 
stílus is követhető. 

Egyszerű parasztházak, klas�-
szicizáló kúriák, emeletes eklek-

tikus lakóházak, 
szecesszió.

Ma már ku-
riózum a refor-
m á t u s t e m e t ő 
néhány kopjafás 
sírja is.

Természete-
sen megszólalt 
a polgármes-
ter is, aki – úgy 
tűnik – nem ér-
tette sem a ki-
advány célját, 
sem tartalmát! 
Ugyanis azt 

azért találja fontosnak, hogy 
utódainknak példaként szol-
gáljon!

E mellett külön felhívta figyel-
met a „pusztai tölgyesesek” – 
mint városkép! – bevételét is a 
kötetbe.

Körül-belől így ért véget a „la-
kossági fórum”.

TB.

A HVG augusztus 10-i szá-
mában jelent meg Dobszay 
János vezetőszerkesztő tollá-
ból a Jó alvók, rossz alvók 
felvezető cikk. Ebből idézünk:

„Vannak, akik jól fekszenek, 
de rosszul alszanak, én rosszul 
fekszem, de jól alszom – a mon-
dást egy, politikai okokból a 
múlt rendszerben bebörtönzött 
paptól hallottam. Nem tudom, 
hogy azok a politikai helyez-
kedésben mindenki másnál 
jobban teljesítő, üzletembernek 
mondott kormánykegyencek, 
akikről e heti címlap sztorink 
szól, éjszakánként álmatlanul 
forgolódnak-e?

Afelől viszont semmi két-
ség, hogy az állami milliár-
dokból megmentett, majd 
haveri kézbe átjátszott, 
újabban a kormánypár-
ti média felvásárlásoknál 
házipénztárként használt 
MKB körül sertepertélők 
nem briliáns elméjüknek 
köszönhetik a boldogulá-
sukat. De nemcsak a Mészá-
ros-klán tagjai, vagy a Matolcsy 
rokonok köszönhetik sikerüket 
a Nagy Vezérhez fűződő kap-
csolatuknak. A paksi bővítés-
ből a miniszterelnök édesapja 
és testvérei is busás hasznot 

húznak – derül ki Gazdaság 
rovatunk Vasakarat című írá-
sából.

Akik a korszellemmel kötnek 
házasságot, hamar megözve-
gyülnek – legalább is a népi böl-
csesség szerint. Egyelőre úgy 
fest ugyanis, hogy a populista 
politika, amely Orbánt és társait 
is oly kiváltságos helyzetbe rö-
pítette, hogy még az országban 
dúló Fideszes szabadrablásnak 
sincs, aki megálljt parancsol-
hatna, egész Európában fertőz. 
Ennek a kézzelfogható jeleit 
Világ rovatunk összegzi, azt a 
konklúziót szűrve le, hogy bár a 
populizmusnak sokféle faja lé-
tezik, általános jellemzője, hogy 
követői a világot két homogén, 
egymással kibékíthetetlen el-
lentétben álló csoportra osztják 
fel. Ezt teszi Orbán is, amikor az 
Európai Uniót kvázi elsőszámú 
ellenségnek tünteti fel, nem ért-
ve meg – amiről Lengyel Lász-
ló esszéje szól – az európai 
változások lényegét. (….)

A magyarok többsége – a 
kormány legnagyobb bá-
natára – az Európai Unión 
belül képzeli el hazája jövő-
jét. Nem pedig olyan világban, 

Reformációi emlékév –
Luther asztali beszélgetései 40.

Az idén 500 éves a reformáció.  
A jubileumi év jegyében ország-
szerte számos program, konfe-
rencia, hitéleti alkalom várja a 
keresztyén közösségek tagjait és 
a nyitott szívű érdeklődőket. 

Luther Márton a családja köré-
ben szívesen beszélgetett tanít-

ványaival, kollégáival, barátaival 
az élet dolgairól és természete-
sen hitéleti kérdésekről. Luther 
nemcsak tanár, reformátor, hitvi-
tázó, hanem nagyszerű vendég-
látó is volt. Sokan gyűltek össze 
a család asztalánál, hogy az élet-
ről a finom étel és a pohár bor 
mellett elmélkedjenek. Ezeket a 
beszélgetéseket feljegyezték, s 
ennek a szellemisége eljutott Eu-
rópa minden irányába.

A Heti Hírek a Reformáció ju-

bileumi évének és Luther Már-
ton személyének az „Asztali be-
szélgetések” egy-egy részletével 
állít emléket hétről-hétre 2017. 
október 31-ig.

Conrad Cordatus gyűjteménye 
1532. szeptember 10-28.
„Az árulásnak nagy szere-

pe van a háborúban
Martinus Luther doktor egy 

ízben a megerődített városokról 
beszélvén, azok közül, amelye-
ket látott, az elsőséget Braun-
schweig városának adta:

- Amely szinte bevehetetlen, 
mégis – tette hozzá – nincs erős-
ség, amit akár egy szamár is be 
ne vehetne, hogyha pénzzel 
hozzáférhet. – S ezzel az árulás-
ra célzott. – Hiszen azt mondják, 
hogy a francia király árulásra 
éppen annyi pénzt ad ki, mint a 
katonaságra. És árulással sokat 
kivitt és elintézett. Csak nemré-
giben is, amikor Gyula pápával 
és a velenceiekkel hadakozott, 
négyezer emberrel a pápának 
húszezer katonáját verte széjjel. 
Ilyen az árulás hatalma.”

K.Zs.B.T.

Médiatallózó
ahol, mint Kínában, 97 hatóság 
adatainak összegzésével min-
den egyes polgárról 5198 infor-
mációt összegez a „társadalmi 
tisztesség rendszere”, amely-
nek alapjait most készül lerakni 
a magyar kormány…”

A felvezető cikkből is látszik, 
hogy Magyarországot sokféle 
probléma jellemzi napjaink-
ban, hiszen ide tartozik kevesek 
soha nem látott meggazdagodá-

sa, az európai felzárkózási pén-
zek - korrupció útján történő – 
lenyúlása, de az is, hogy olyan, 
a magyar polgárokat megfigye-
lő általános rendszert kíván a 
kormány megvalósítani, mely 
inkább a totalitárius egypárti 
féldiktatúrákra jellemző. Ezek 
után felvetődhet a kérdés, 
mi jöhet még itt, ha a Fidesz 
2018-ban is hatalmon ma-
rad?

ábrahám
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Költségvetési csalást
emlegetett Kustár Tamás

Hazugságból hazugságba 
menekül Lőrinczy Veronika, 
így próbálva megszolgálni a Fi-
desznek azt, hogy abonyiként 
busás fizetésért cserébe a Nagy-

kőrösi Polgármesteri Hivatalban 
alkalmazzák. Csak is ez lehet a 
magyarázata annak, hogy Czira 
Szabolcs kommunikációs refe-
rense már ott tart, hogy az egyik 
hazugságát egy másikkal, egy 
még bődületesebbel próbálja 
magyarázni.

Lőrinczy az általa működ-
tetett NagykőrösMa oldalon 
publikálta legfrissebb Áb-
rahám Tiborral foglalkozó 
cikkét, amelyben nem keve-
sebbet állít, miszerint volt 
olyan időszak, amikor az 
„Ábrahám gyárigazgatása 
alatt álló kecskeméti szék-
helyű konzervgyár nem kö-
tött szerződést a Kustár és 
cégei által megtermelt para-
dicsom átvételére”. Lőrinczy 
szerint „mára összeborultak, 
úgy tudjuk, hogy a paradicsom 
biznisz is szárnyal”. A valóság-
gal folyton hadilábon álló szer-
ző úgy tudja, „mostanság már az 
Ábrahám féle konzervgyár átve-
szi a zöldségeket”.

Nos, Lőrinczy idézett mon-
dataiból, egyetlen dolog az 
igaz: a zöldségek, csak azzal 
a különbséggel, hogy nem 
átveszik, hanem ő írja azo-
kat…

Czira Szabolcs Abonyból bejá-
ró bértollnoka előszeretettel ne-
vezi magát oknyomozó, tényfel-
táró újságírónak, miközben aki 
ismeri dicstelen jelenét, az látja, 
hogy amit művel, az minden, 
csak nem tényfeltárás és nem 
oknyomozás. Újságírás meg fő-
leg nem!

Mert ha Lőrinczy valóban 
tényfeltáró lenne, akkor bizony 
rákattintott volna az általa csak 
Ábrahám félének titulált Kecske-
méti Konzerv Kft. honlapjára és 
ott megnézte volna, mit is gyárt 
ez az üzem? És akkor látta vol-
na, hogy zöldborsó, cseme-
gekukorica, zöldségkeverék 
konzerveket gyártanak, kö-
zük sincs a paradicsomhoz – 
az az Univer profilja – , így át 
sem veszik azt! (http://kkkft.
hu/kategoriak/fogyasztoi.html) 
Ebből adódóan Lőrinczy hazug-
ságával szemben Kustár Tamás 
sohasem szállított és most sem 
szállít paradicsomot a Kecske-
méti Konzerv Kft-nek! Lőrinczy 
Veronika ezzel ellentétes állítása 
nettó hazugság.

Persze erre rájöhetett volna 
tényfeltárás közben, ha az újság-
írói etika minimumát betartva 
például megkérdezi az érintet-
teket. Hiszen egy tényfeltáró 
riport úgy teljes, ha mindenki 
véleménye benne van, még ha 
ezzel maga az újságíró nem is 
ért egyet. A következtetések le-
vonása nem a szerző, hanem az 
olvasó feladata!

Mindezek után nem túlzás azt 
állítani, hogy Lőrinczy Veroniká-
nak pont annyi köze van a tény-
feltáró újságíráshoz, mint Kustár 
paradicsomának Ábrahám kon-
zervgyárához: azaz semmi!

K.Zs.B.T.

Kustár szerint mamelukok 
ülnek a képviselő-testületben

Kustár Tamás szerint 
Nagykőrös polgármestere 
folytatja az átláthatatlan ve-
zetést, és jó lenne ha nem 
mamelukoknak tartaná a 
képviselőket, még ha néhá-
nyan azok is. A volt alpolgár-
mester mindezt a szerdai kép-
viselő-testületi ülésen mondta, 
miután elfogadásra került az 
idei évi költségvetésről szóló 
rendelet módosítása.

Az előterjesztés szerint a költ-
ségvetési rendeletben jóváha-
gyott beruházások, felújítások 
előirányzatainak módosítása 
vált szükségessé a tervek isme-
retében. A módosítást jegyző 

Czira Szabolcs polgármester 
szerint a költségvetési főösszeg 

változatlansága mellett a ki-
emelt előirányzatok közötti át-
csoportosítással a szükséges fe-
dezet biztosítható. Így a Hősök 
tere felújítására szánt összegből 

Költségvetési csalást em-
legetett Kustár Tamás a 
nagykőrösi önkormányzat 
szerdai rendkívüli ülésén. 
A volt alpolgármester ezt 
annál a napirendi pontnál 
mondta, amelyben a Lyu-
kas-híd utáni volt göngyö-
legtelep területének eladá-
sáról döntött a testület.

Ahogy korábban lapunk is 
beszámolt róla, a képvise-
lő-testület június 27-én döntött 
az értékesítésről, egy időben a 
csatornaberuházás önrészének 
visszafizetéséhez szükséges 
558 millió forint hitelfelvételről. 
A júniusi ülésen vita alakult ki 
abból, hogy az évekkel ezelőtt 
bruttó 80 millió forintért vásá-
rolt területet miként értékelheti 
fel a képviselő-testület határoza-
ta 560 millió forintra és miként 
tervezheti be reálisan bevétel-
ként? Akkor Czira Szabolcs és 
Körtvélyesi Attila egymást túlli-
citálva, a HIPA-ra és egyéb ada-
tokra hivatkozva bizonygatták, 
hogy bizony az pont annyit ér, 
mint amennyire szüksége van a 
városnak a hitelhez. Már akkor 
is elhangzott, hogy egy ilyen 
húzás akár a bűncselekmény 
gyanúját is felvetheti.

A most benyújtott előterjesz-
tés szerint a képviselő-testület 
az önkormányzat tulajdonában 
lévő Nagykőrös Szurdok dülő 
1112 hrsz-ú 7 hektár 1872 négy-
zetméter területű kivett iparte-
lep megnevezésű forgalomké-
pes üzleti vagyon besorolású 
ingatlanát értékesítésre jelölte 
ki és elfogadta az ezzel kapcso-
latos pályázati felhívást is.

Kustár Tamás képviselő fel-
szólalásában a közszolgálati 
rádió Vasárnapi Újság című mű-
sorában egy lelkész szájából 

elhangzott mondatot idézett, 
miszerint egyes politikusok a 
hazugságok igazságtartalmát 
keresik. Szerinte Czira Szabolcs 
is ezt teszi. Elmondása sze-
rint a költségvetési csalás 

gyanúját is felvetheti az, ha 
nem reális árat tüntet fel 
valaki bevételként, így hoz-
va egyensúlyba a költség-
vetést. Kustár Tamás biztos 
benne, ha a piac megmérné 
annak a területnek az ér-
tékét, az nem annyi lenne, 
mint amennyit az alpolgár-
mester mondott. Nem ér-
tett egyet azzal sem, hogy a 
pályázati felhívásban nincs 
indulóár megadva, mivel ha 
egyszer már kikalkulálták 
és elfogadták az 560 mil-
lió forintot, akkor azt bele 
kellene írni. Így az is előfor-
dulhat, hogy egy jóval alacso-
nyabb árat ajánlanak meg, és 
azt is elfogadja a testület. Ezért 
azt javasolta, kerüljön bele az 
560 millió forint a kiírásba. 

A volt alpolgármester mó-
dosítását csak az ellenzéki 
képviselők támogatták, így 
végül az eredeti javaslat ke-
rült elfogadásra.

Czira Szabolcs hozzátette 
még, hogy a beérkező pályá-
zatok a képviselő-testület elé 
kerülnek és ha azzal a többség 
nem ért egyet, akkor nem köte-
lező elfogadni.

Tudósítónktól

lecsippentettek 38 millió 500 
ezer forintot, amit a városköz-
pont járdáinak felújítására (15 
millió forint) és a Téglagyári úti 
kerékpárút építésére (23 millió 

500 ezer forint) költenek el.
Az utóbbi tétel kapcsán 

kért szót Kustár Tamás, és 
rosszallását fejezte ki ami-
att, hogy mindenféle infor-
mációk nélkül terjeszti a 
polgármester be a javasla-
tot. Nem ismerjük a terve-
zett kerékpárút műszaki 
tartalmát, a hosszát, a szé-
lességét, és az sem tudható, 

hogy mennyire reális ez az ár? 
– mondta.

Czira Szabolcs azzal védeke-
zett, hogy ez nem csak kerék-
párút, hanem járda is lesz, az 

árat pedig a tervező kalkulálta 
ki. Minden dokumentum a mű-
szaki irodán megtekinthető, 
menjenek be a képviselők és 
nézzék meg, ha kíváncsiak rá.

Kustár Tamás erre reagálva 
állapította meg, hogy Czira ve-
zetési stílusa átláthatatlan, fon-
tos információkat nem oszt meg 
a képviselőkkel, csak utólag 
lehet tájékozódni. Szerinte jó 
lenne, ha Czira nem tekintené 
mamelukoknak a képviselőket, 
még ha néhányan azok is – je-
gyezte meg.

A költségvetés módosítását 
egyhangúlag fogadta el a kép-
viselő-testület, így kerékpárút 
is épül az új aszfaltréteget kapó 
Téglagyári út mellett.

Tudósítónktól

Lőrinczy Veronika ismét
hazudott egy nagyot!
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Körtvélyesi Attila
elmenekült a döntés elől?

Ketten bántalmaztak 
egy fiatalt

A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság vádemelési javaslattal 
fejezte be a nyomozást.

Garázdaság vétség és könnyű 
testi sértés vétség elkövetésé-
nek megalapozott gyanúja miatt 
folytatott eljárást a Nagykőrösi 
Rendőrkapitányság Bűnügyi 
Osztálya B. Imre (28) és T. Dé-
nes (31) nagykőrösi lakos ellen.

A rendelkezésre álló adatok 
szerint  B. Imre 2017. február 
07-én 22:00 óra körüli időben  
Nagykőrösön a Ceglédi úton 
bántalmazta, többször megütöt-
te a sértettet, aki a bántalmazás 
során 8 napon belül gyógyuló 
sérüléseket szenvedett. B. Imre 
cselekményéhez T. Dénes szán-
dékosan segítséget nyújtott az-
zal, hogy jelenlétével támogatta, 
verbálisan buzdította, uszította 
B. Imrét a sértett bántalmazásá-
ra.  

B. Imre és T. Dénes olyan ki-
hívóan közösség ellenes, erő-
szakos magatartást tanúsított, 
amely alkalmas volt arra, hogy 
másokban megbotránkozást, ri-
adalmat keltsen.

A Nagykőrösi  Rendőrkapi-
tányság garázdaság vétség és 
könnyű testi sértés vétségének 
megalapozott gyanúja miatt B. 
Imre és T. Dénes ellen befejez-
te a nyomozást és az ügyben 
keletkezett iratokat vádemelési 
javaslattal megküldte a Nagykő-
rösi Járási Ügyészségnek.

Bántalmazta
barátnőjét

A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság vádemelési javaslattal 
fejezte be a nyomozást.

Tettleges becsületsértés vét-
ség és más bűncselekmények 
elkövetésének megalapozott 
gyanúja miatt folytatott eljárást 
a Nagykőrösi Rendőrkapitány-
ság Bűnügyi Osztálya N. Károly 
23 éves nagykőrösi lakos ellen.

A rendelkezésre álló adatok 
szerint a férfi  megalapozottan 
gyanúsítható azzal, hogy  2017. 
április 12-én 14:00 óra körüli idő-
ben barátnőjével a Nagykőrös, 
Kárpát utcában található bolt 
előtt találkoztak, ahol N. Károly 
szerelemféltésből kérdőre von-
ta barátnőjét, majd  Nagykőrös, 
Dózsa György úton, valamint 
N. Károly lakhelyéig vezető út-
vonalon, közterületen többször 
megütötte, tettleg bántalmazta  
Katalint, őt 4-5 alkalommal há-
ton illetve tarkón ütötte, vala-
mint egy alkalommal gyomor-
szájon vágta, amitől a sértett a 
földre esett. N. Károly kihívóan 

közösségellenes, személy ellen 
irányuló erőszakos cselekmé-
nye alkalmas volt arra, hogy 
másokban megbotránkozást, ri-
adalmat keltsen.  

Amikor a sértettel együtt N. 
Károly lakásába érkeztek, ott 
N. Károly tovább bántalmazta, 
megütötte, haját rángatta Kata-
linnak. Amikor N. Károly lakásá-
ba két vendég érkezett, jelenlé-
tükben tovább folytatta Katalin 
bántalmazását, nevezettet ha-
jánál fogva a szekrény ajtóhoz 
vágta, tenyérrel arcon ütötte. N. 
Károly cselekménye a becsület 
csorbítására alkalmas. Katalin 
a bántalmazás következtében 8 
napon belül gyógyuló sérülést 
szenvedett.

A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság  tettleges becsületsér-
tés, könnyű testi sértés és garáz-
daság vétségének megalapozott 
gyanúja miatt N. Károly ellen 
befejezte a nyomozást és az 
ügyben keletkezett iratokat 
vádemelési javaslattal meg-
küldte a Nagykőrösi Járási 
Ügyészségnek.

Szomszédjukat
bántalmazták

A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság vádemelési javaslattal 
fejezte be a nyomozást.

 Súlyos testi sértés bűntett el-
követésének megalapozott gya-
núja miatt folytatott eljárást a 
Nagykőrösi Rendőrkapitányság 
Bűnügyi Osztálya B. Árpád (35) 
és J. András (36) nagykőrösi la-
kosok ellen.

A rendelkezésre álló adatok 
szerint B. Árpád  megalapozot-
tan gyanúsítható azzal, hogy 
2017. május 19-én 18:00 óra körü-
li időben a Nagykőrösi, Rákóczi 
utca egy többlakásos családi 
házának udvarában szóváltás 
közben társával J. Andrással 
tettleg bántalmazta a sértettet, 
aki a bántalmazás következté-
ben 8 napon túl gyógyuló sú-
lyos sérülést (orrcsont törést) 
szenvedett.

A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság súlyos testi sértés bűn-
tett elkövetésének megalapo-
zott gyanúja miatt B. Árpád és 
J. András ellen befejezte a nyo-
mozást és az ügyben keletkezett 
iratokat vádemelési javaslattal 
megküldte a Nagykőrösi Járási 
Ügyészségnek .

Motorkerékpárt loptak

A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság vádemelési javaslattal 
fejezte be a nyomozást.

Lopás bűntett elkövetésének 
megalapozott gyanúja miatt 
folytatott eljárást a Nagykőrösi 

A nagykőrösi Fidesz elnök 
miért nem támogatta a saját 
polgármestere javaslatát, mi-
szerint 557.655.315,- forint (kere-
kítve 558 millió forint) vissza 
nem térítendő támogatást biz-
tosít az önkormányzat a Nagy-
kőrösi Víziközmű Társulatnak? 
Ez a kérdés sokakat foglalkoztat 
múlt hét szerda óta, amikor is 
a képviselő-testület rendkívüli 
ülésen döntött a már korábban 
beharangozott tétel átadásáról, 
lehetővé téve, hogy azt szétos�-
szák a tagok között. Körtvélye-
si Attila helyi Fidesz elnök 
– alpolgármester távolma-
radása azért is különös, 
ugyanis arra semmiféle ma-
gyarázattal nem szolgált az 
ülést vezető polgármester. 
Ráadásul, ha hozzávesszük, 
hogy Körtvélyesi volt a leg-
hangosabb, aki a csatorna-
pénz visszafizetése ellen 
harcolt, talán a hiányzása 
ebből fakadóan nem vélet-
len. Hiszen ha például nyaral 
– amiben semmi kivetnivalót 
nem lehetne találni -, akkor a 
polgármester biztos tájékoztat-
ta volna a testületet, hiszen ez 
így normális. Nem tette, ezért 
feltételezhető, hogy inkább el-

menekült, nehogy valaki felte-
gye neki a kérdést: az elmúlt 
években miért győzködte arról 
a nyilvánosságot, hogy nem 
jár vissza a pénz? Mint ahogy 

tette 2015. július 30-án is, majd-
nem napra pontosan két évvel 
ezelőtt, amikor az ülés jegyző-
könyve szerint ezt mondta: „a 
felhasználás szabályszerű volt, 
nem jár vissza a lakosoknak 
pénz”. Most mégis úgy csinál-
nak, mintha mindig is az el-
lenkezőt mondták volna. Kört-
vélyesinek magyarázatot kell 
adnia, hogy mint a helyi Fidesz 
elnöke, miért nem támogatta az 
558 millió forint visszaosztását 
a lakosságnak?

Tudósítónktól

Rendőrkapitányság Bűnügyi 
Osztálya J. I. (15) és J. Edmond 
Pál (32) nagykőrösi lakosok el-
len.

A rendelkezésre álló adatok 
szerint  J. Edmond Pál és társa 
2017. június 01-jén 07:00 és 14:20 
óra közötti időben Nagykőrö-
sön, a Dózsa György utcai par-
kolóból a sértett tulajdonát ké-
pező segédmotor-kerékpárt el-
tulajdonította oly módon, hogy 
annak kormányzárját eltörte. A 
lopással okozott kár az eljárás-
ba bevont szaktanácsadó érték-
megállapítása lapján 100.000-Ft.

A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság  kisebb értékre dolog el-
leni erőszakkal elkövetett lopás 
bűntettének  megalapozott gya-
núja miatt J. I. és J. Edmond Pál 
ellen befejezte a nyomozást  és 
az ügyben keletkezett iratokat 
vádemelési javaslattal megküld-
te a Budakörnyéi Járási Ügyész-
ségnek.

Garázdaság
a sörözőben

A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság vádemelési javaslattal 
fejezte be a nyomozást.

Garázdaság vétség elköve-
tésének megalapozott gyanúja 

miatt folytatott eljárást a Nagy-
kőrösi Rendőrkapitányság Bű-
nügyi Osztálya W. Tamás 23 
éves nagykőrösi lakos ellen.

A rendelkezésre álló adatok 
szerint a férfi  megalapozottan 
gyanúsítható azzal, hogy 2017. 
július 09-én 20:00 óra körüli idő-
ben az egyik nagykőrösi sörö-
zőben szóváltást követően G. 
Klaudia telefonját a földhöz vág-
ta, azt szeszes itallal leöntötte, 
majd a szeszes italos üres üve-
get a szórakozóhelyen Klaudia 
irányába dobta. Az üveg nem 
találta el a hölgyet, de összetört.

W. Tamás nyilvános helyen 
elkövetett, kihívóan közössé-
gellenes, erőszakos magatartása 
alkalmas volt arra, hogy mások-
ban megbotránkozást, riadal-
mat keltsen.

G. Klaudia telefonjában az 
eset során az eljárásba bevont 
szaktanácsadó értékmegállapí-
tása alapján összesen 40 000 Ft 
kár keletkezett.

A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság garázdaság vétségének 
megalapozott gyanúja miatt W. 
Tamás ellen befejezte a nyomo-
zást  és az ügyben keletkezett 
iratokat vádemelési javaslattal 
megküldte a Nagykőrösi Járási 
Ügyészségnek.

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
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ABONY: ifj. Tóth Sándor kettő érmet hozott a madridi vébéről

Tehetség ide, tehetség oda, 
nem volt egyszerű az útja az 
abonyi ifj. Tóth Sándor gokar-
tozónak a madridi világbajnok-
ságra. A 17 éves srác Magyaror-
szágon már mindent elért, amit 
lehetett, így alanyi jogon mehe-
tett Spanyolországba. Minden-
képpen élni szerettek volna a 
rendkívüli lehetőséggel, így a 
család szponzorok keresésébe 
fogott, hogy „Sanci” - ahogy a 

családban hívják - megméret-
tethesse magát a világ legjobb-
jai között.

Még ha nehéz hónapokat is 
éltek át, végül sikerült megte-
remteni a kijutás és a verseny-
zés anyagi feltételeit. Minimális 
felkészüléssel, abban az isteni 
tehetségben bízva, tanulási 
céllal vágott neki Sanci a vi-
lágbajnoki terepnek. 199 olyan 
versenyzővel szállt ringbe, akik 
közül a legtöbbnek adottak a 
feltételek, mind a felkészülés-
hez, mind ahhoz, hogy minél 
jobb eredményeket érjenek el, 
persze, mindemellett tehetsé-
gesek is.

A 17 éves fiú, aki három 
éve ült először gokartba (!), 
a világ legjobb 64 gokartosa 
közé versenyezte be magát, 
sőt egy ezüst- és egy bronzé-
remmel lett gazdagabb az öt-
napos futamokon. Nem csoda 
hát, ha nagyon elégedettek a 
teljesítményével.

- Megmondom őszintén, hogy nem 
számítottunk ilyen jó eredményre. 
Ami biztos volt, hogy az első két-
százban benne leszünk (nevet), de 
azt mondtam, hogy ha a legjobb 60-
64 közé bekerülünk, nekem az már a 
legteteje. Ez sikerült! Magyarorszá-
gon nincs olyan nehézségi fokú pá-
lya, amelyen készülni lehetett volna, 
ezért három alkalommal kimentünk 

Pozsonyba. Nekünk ennyi felkészü-
lés jutott. Ezek tükrében úgy gondo-
lom, még szebb az eredmény Haza-
érve, átértékelve az egész versenyt, 
úgy gondolom, hogy Sanci tiszta 
tempóban és tudásban bekerülhetett 
volna a legjobb 32-be, talán még a 
szuperdöntőbe is, ha nincs az a sok 
apróság, pl. hogy kilökik, megfor-
gatják, illetve a saját hibából adódó 
stop&go büntetések. Ezeket utólag 
már nem sajnáljuk, mert kárpótolt 
minket a két világbajnoki futamon 
elért érem, amivel Magyarországon 
nem sokan büszkélkedhetnek: jelen-
leg összesen talán csak hárman, köz-
tük az egyik a fiam - magyarázza 
Tóth Sándor.

- Hihetetlen nagy nevekkel (Ru-
ben Boutens, Rico Haarbosch, Mat-
hias Grooten stb.) versenyeztem, de 
nem az volt az elsődleges cél, hogy 
„megverjük őket”, hanem hogy lekö-
vessük és tanuljunk tőlük - mondja 
az ifjabb Tóth. - A vébén kiderült, 
hogy a többiek hogyan is mennek, 
és a pálya is teljesen más volt, mint 
Magyarországon, sokkal nehezebb. 
Voltak olyan kanyarok, amiket még 
soha nem láttam - mesél a nehézsé-
gekről. - Próbáltam nem beleszólni, 
de azért kívülről igyekeztem egy ki-
csit segíteni - ékeli közbe az apuka. 
- Például, hogy mikor jöjjön ki a 
boksz utcába, hogy jó helyre tudjon 
visszamenni. Egyébként ezt általá-
ban ügyesen megoldotta magától, 
de előfordult, hogy jeleztem neki. A 
pályabírók nagyon szigorúak voltak. 
Bár büntették a legjobbakat is, úgy 
éreztük, hogy nekünk talán egy kicsit 
könnyebben adták a bírságokat.

Sanci elmondása szerint nem 
fáradt el a versenyen, inkább 
az volt egy kicsit megterhelő 
számára, hogy a gokarttal kelt 
feküdt majd’ egy hónapig.

- A versenyzés annyira nem vet-
te el az energiámat, hanem inkább 
az volt fárasztó, hogy előtte vagy 2 
és fél hétig minden nap a gokartban 
ültem. Gyakorlatilag gokartoztam és 
aludtam, így a vége felé már nem kí-
vántam, hogy beleüljek - így Sanci. 
- Összességében nagyon klassz volt 
a világbajnokság, rendben volt az 
egész lebonyolítás, a versenyzői kö-
zeg, Sanci rengeteg emberrel barát-
kozott össze. Abból is látszik, hogy 
„letett valamit az asztalra”, hogy 
a főszervező már az első napokban 
megjegyezte a nevét. Úgy mondta: 
„Szándor”. Nagy kérdőjelek voltak 
bennünk, hogy a magyar pályákról 
kimegyünk, de úgy gondolom, meg-
mutattuk, hogy ott a helyünk, és 
nem a „valahol futottak még” kate-
góriában végeztünk, hanem abszolút 
túlteljesítettük a saját elvárásainkat 

Alig néhány nap múlva ismét 
benépesülnek a nagykőrösi kö-
zépiskolák is.

A Toldi Miklós Élelmiszeripa-
ri Szakközépiskolában augusz-
tus 22-én lesz a pótbeiratkozás, 
és ezen a napon 8 és 12 óra kö-
zött lesz lehetőség a javítóvizs-
gára. A kollégiumba augusztus 
31-én, csütörtökön 15 és 18 óra 
között kell beköltözni. A kollé-
giumi szülői értekezlet ezen a 
napon 16 órakor kezdődik. A 
tanévnyitó szokás szerint az 
első tanítási napon, szeptember 
1-jén, pénteken 8 órakor lesz. 
Gyülekező 7.45-kor a kijelölt 
tantermekben, az ünnepi alka-
lomra az iskola egyenruhájának 
viselése kötelező.

Az Arany János Református 
Gimnázium szokás szerint most 
is megrendezi Kécskei Palléro-
zó névre keresztelt gólyatáborát 

augusztus 28-29-én. Augusztus 
31-én Nagykőrösön, a reformá-
tus templomban rendezik meg 
17 órakor a Nemzeti Tanévnyi-
tó Ünnepséget, amelyen részt 
vesz Balog Zoltán miniszter is. 
Előtte 15 és 16 óra között vehe-
tik át az új osztályok diákjai az 
iskolai egyenruhához tartozó 
mellényt, nyakkendőt és jel-
vényt. Ezt követően gyülekez-
nek a gimnázium épülete előtt 
és vonulnak át a templomba. 
Szeptember 1-jén szintén ha-
gyományosan csendesnappal 
kezdődik a tanév, amely elején 
tanévkezdő istentisztelet lesz és 
az új diákok ünnepélyes foga-
dalomtételére ekkor kerítenek 
sort. A tankönyvcsomagokat is 
ezen a napon vehetik át a diá-
kok.

Tudósítónktól

Kezdődik az élet
a nagykőrösi

középiskolákban is

is - osztja meg véleményét Tóth 
Sándor.

A fiatal gokartozó még alig 
tért haza a vébéről, máris új 

kihívások, feladatok várják. Az 
eredményes világbajnoki sze-
replése alapján meghívást ka-
pott a jövő februári hollandiai 
Európa Bajnokságra, és a jövő 
nyári lengyel vébére, amelyek-
re máris kezdenék a felkészü-
lést.

- Ha meg tudjuk oldani, és a 
szponzorainkkal is tudunk előrelép-
ni, akkor mindkét versenyen szeret-
nénk indulni. Az ő támogatásukon 
múlik minden, még ha nem is olyan 
nagy pénzekről van szó, de nagyon 
nehéz összeszedni. Ha a felkészülés-
re is sikerülne gyűjteni valamennyit, 
az már tényleg a netovábbja lenne 
mindennek. Szeretnénk kimenni 
Pozsonyba gyakorolni, vagy esetleg 
Ausztriába. Miután két érmet is fel 

tudunk mutatni a világbajnokságról, 
bízom benne, hogy könnyebb lesz 
támogatókat szerezni. Szerencsére 
vannak olyan partnereink, akik már 

most jelezték, 
hogy továbbra is 
biztosítják a tá-
mogatást. Most 
ezek a céljaink, 
hogy Sanci mi-
nél többször 
nemzetközi vize-
ken szerepelhes-
sen, mert ezeken 
a futamokon na-
gyon sokat lehet 
tanulni - állítja 
Tóth Sándor. 

Nagy könnyebbséget jelent 
számukra, hogy saját gépekkel 
dolgozhatnak és a Bognár Go-
kart Parkban annyit edzhetnek, 
amennyit akarnak.

- Pista bácsiék (Bognár István 
- szerk.) örülnek, ha megyünk, és 
nagyon örülnek az eredménynek 
is - vélekedik a családapa. - Mi a 
nyársapáti parkot hazai pályának 
tekintjük, hiszen onnan indultunk el. 
De büszkeséggel tölt el, hogy a park 
13 éves fennállása óta Sanci az első, 
aki komoly eredményeket ért el.

Gratulálunk és további sok si-
kert kívánunk!

Darányi Erika
Fotó: Szilágyi Tamás
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Hozzávalók a zsemléhez:
•	 2 dl langyos tej
•	 2 ek. cukor
•	 1 tk. só
•	 40 g olaj
•	 1 tojás
•	 100 g joghurt
•	 60 dkg liszt
•	 2 dkg élesztő
•	 1 tojás a kenéshez
•	 szezámmag a tetejére
További hozzávalók:
saláta, vöröshagyma, fejes 

káposzta, hús, uborka, tojás-
saláta (majonézt, tejfölt apróra 
vágott főtt tojással összekever-
jük), sült 
sajt (ser-
penyőbe 
r e s z e l t 
s a j t o t 
szórunk, 
mindkét 
o l d a l á t 
m e g -
süt jük) , 
ketchup, 
mu s t á r, 
majonéz 
stb. 

Elkészítés:
A hozzávalókat egy nagy tál-

ban jól összedolgozzuk, majd 
hagyjuk kelni. Ha megkelt 
zsemléket formázunk belőle, 
amiket sütőpapírral bélelt tep-
sibe teszünk és hagyjuk újra 
megkelni. Tojással megkenjük 
és szezámmaggal megszórjuk. 
Előmelegített sütőben 180 fo-
kon kb. 15 percig sütjük. Kicsit 
hűlni hagyjuk, majd jöhetnek 
a feltétek.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Ha szeretnéd az érzelmeidet megvilágítani, akkor a 
legjobb alkalmat erre a következő napokban találha-
tod meg. A szerelmes vallomások is kedvezőek, de 
érdemes lenne megfogalmaznod akár a családtagjaid 
felé is, hogy fontosak számodra, - ennek különösen 
nagy haszna lehet párkapcsolatodban.

Mozgalmas napok elé nézel, amikor sok megbe-
szélnivalód lesz a munkatársaiddal, feletteseiddel. 
Jó ötlet lehet tisztáznod magadban a céljaidat, így 
tervszerűen tudsz majd tárgyalni. Figyelj, hogy a 
mondandód legyen világos, ne adj esélyt a félreér-
téseknek, - ezek feleslegesen bonyolítanák meg az 
életedet.

Végre megengeded magadnak, hogy az érzelmeidről 
beszélj, - nyitott vagy a szeretetteljes beszélgetések-
re. Ezt a hajlamodat a leginkább magánéletedben 
tudod hasznossá tenni, már elég régen mondtad ki 
nyíltan, hogy fontosak neked a családtagjaid.

Igényed támadhat rá, hogy többet legyél együtt csa-
ládoddal, és kialakulhasson az intim hangulat is. Erre 
most találhatod meg a legjobb alkalmat. Lehetőség 
nyílhat arra is, hogy megbeszéljétek a közös ügye-
ket, teendőket, de fontos lehet, hogy megfogalmazd 
az érzelmeidet gyermekeid, valamint párod felé.

Rugalmas hangulatban vagy, örülsz a társaságnak. 
Kijössz a védett kis csigaházadból, ahová elvonultál. 
Így jól fejlődhetnek a kapcsolataid, mindenkinek szí-
vesen mutatod meg a kedvességedet, empatikus éne-
det. A magánéletedben is kedvező lehet az időszak, 
ha egy kicsit többet törődsz a kedveseddel.

Kreatív vagy, és ez sok mindent meghatározhat az 
életedben. Előfordulhat, hogy a munkád területén 
is tapasztalod, hogy adódnak új ötleteid, melyeket 
nagy haszonnal építhetsz be a mindennapi életedbe. 
Valójában a saját munkádat könnyítheted meg a jó 
gondolatokkal, ha hiszel magadban.

Befelé forduló hangulatban lehetsz, és ennek oka az 
önbizalomhiány. A legszívesebben egyedül lennél, 
és sem a munkahelyeden, sem, pedig otthon nem 
vágysz arra, hogy nyüzsgés vegyen körül. A munka-
helyeden hallgatag vagy, nincs kedved hozzá, hogy 
a munkatársaiddal megbeszéld a közös feladatokat.

Negatív lehet a hangulatod, változékony, hogy mi-
lyen kedved van éppen. A munkahelyi ügyeidhez is 
érzelmi alapon állsz hozzá, de megnőhet az empati-
kus képességed is. Munkatársaidat szívesen meghall-
gatod, arra is hajlandó vagy, hogy segíts nekik. Ez 
a viselkedés mindenképpen népszerűséget jelenthet 
neked.

A család meghitt közegére vágysz, a legszívesebben 
az összes idődet otthon töltenéd el. Semmi kedved 
bemenni a munkahelyedre, rosszul érzed magad, 
ha extra teljesítményt kell letenned az asztalra. Alig 
várod, hogy délutánonként hazaérj, de nemcsak har-
móniában lehet részed.

Szórakozott lehetsz a napokban, álmodozó lehet a 
hangulatod. Mindez persze nem segíti elő, hogy pon-
tosságot, aprólékos odafigyelést kívánó feladatokkal 
foglalkozz. Azt tapasztalhatod, hogy még fontos ta-
lálkozókat, elintéznivalókat is elfelejthetsz.

A legjobb lenne a számodra most, ha egyedül dol-
gozhatnál, hiszen nehezedre esik a munkatársaiddal 
együttműködnöd. Fáradtabb vagy, így nem is tudod 
felvenni a többiek tempóját. Mivel energiatakarékos 
üzemmódban működsz, előfordulhat, hogy még a 
kommunikáció is nehezedre esik.

A munkahelyeden azt tapasztalhatod, hogy a töb-
biek téged találnak meg az összes bánatukkal, 
szomorúságukkal. Ideális helyzet, ha van türelmed 
meghallgatni, és érzelmileg támogatni őket, - nagyon 
hálásak lesznek. Magánéletedre már nem jut elegen-
dő érzelmi energiád, mikor esténként hazaérsz, már 
nagyon fáradt lehetsz.
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Hamburger házilag

Megújult designnal és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!
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INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Eladó 600 nöl zártkert a Hosszúhátban, építkezésre alkalmas. 
Kerékpárra gyermekülés 2 db. Tel.: 06-20/492-1557           (2)
Kiadó a Temetőhegyi zártkertben szoba, konyha, fürdőhelyiség 
családtalan vagy 1 gyermekes házaspárnak. Telefon: 53/350-
881                                                                                             (2)

EGYÉB

192017. augusztus 15. www.hetihirek.hu

Érvényes: augusztus 22-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanykazá-
nok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 kW-
os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezetszen�-
nyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.)
Kakasokat, kacsákat, vagy parlagi galambokat vásárolnék 
500,- Ft-tól. Kiskutyát elfogadnék! Tel.: 06-30/711-2144    (1)

A héten is úgy döntöttünk, 
hogy kicsit fura módon, de az 
olyan játékok leírásával foglal-
kozunk, amelyek eddig nem 
szerepeltek a cikkekben, illetve 
nem voltak részletesen leírva. 
Két játékról fogunk írni, a „fur-
csaság” a dologban az, hogy 
mind a két játékhoz kis történel-
mi áttekintés is tartozik.

Az anyagot a magyar játék-
szervező oldaláról gyűjtöttük le 
(ők értenek legjobban minden 
itthoni játékhoz). Köszönet a 
pontos és precíz összeállításo-
kért, néhány megjegyzést azért 
mi is hozzáadunk az eredeti 
anyaghoz. Szóval figyelem, a 
szerencse bármikor betoppan-
hat!

1. Játék történet - Joker

A sorsjegyek sorszáma sze-
rinti sorsolásokat több mint 
kétezer éve már Július Cézár 
is szervezett. Gutenberg nyom-
datechnikája tette lehetővé a 
többszázezres sorsjegy-soroza-
tok gyors legyártását, így már a 
XV. század végére a sorsjegyek 
nyomdai sorszáma szerinti sor-
solások Európa nagyobb felé-
ben megjelenhettek.

Közép Európában azonban 
az ilyen típusú, passzív já-
tékok helyett az aktív, lot-
tószerű számsorsjátékok 
váltak sikeressé. A sorsjegy 
sorozatszáma szerinti sorsolá-
sok Magyarországon csak száz 
évvel a lottónk után, a XIX. 
században váltak országos 
méretűvé. A mai magyar Joker 
játék megjelenését is a techno-
lógia fejlődése tette lehetővé. A 
szerencsejátékok hazai gépesí-
tése kínálta az ingyenes segéd-
sorsjegyeken a Joker játék meg-
játszását. A játék első sorso-
lását 1993. november 6-án 
tartották. A játék jellege a négy 
hónappal korábban megszűnt 
Bongó játékkal azonos, passzív 
számsorsjáték. 

A Joker nem volt ismeretlen 
Magyarországon, ugyanis az 
Austria Lotto sorsjegyein 1990-

től már játszhattak ilyen típusú 
játékot, amely egy lottó-segéd-
sorsjegy nyomdai sorszámára 
épül. Sőt, az osztrákok hatalmas 
és sikeres reklámot indítottak el 
a kiegészítő játékukra „Mondj 
igent!” szlogennel, melynek 
eredményeként duplájára nőtt 
a Jokert választók aránya.

A Joker az Ötös-, a Hatos-, 
a Skandináv lottó, valamint a 
Luxor, Kenó és az Eurojackpot   
kiegészítő játéka, sőt a világ 
legtöbb online lottójátékának 
ugyanezen néven és formában 
kísérő játéka is. Az offline és 
online lottó segédsorsjegyeken 
két négyzet tartozott a Joker-
hez. Az IGEN feliratú négyzet 
bejelölése szolgált arra, hogy a 
játékos kifizethesse az „extra” 
játékot is.

A játékban minden olyan 
fogadás nyer, amelynek 
utolsó 2,3,4,5,6 számjegye 
sorrendben megegyezik a 
Joker-sorsoláson kihúzott 
számokkal. A lottók segédsors-
jegyein a Jokerszámok tulajdon-
képpen a nyomdai sorszámok, 
így előre kinyomtatottak. 

A Joker fogadás megtehető öt 
hétre is, azonos számmal, ezt az 

öthetes lottófogadással együtt 
lehet befizetni. Mivel a Joker 
kísérő játék, a legnagyobb heti 

alapjáték-szám, ritkán éri el az 
egymillió darabot. A telitalálat 
esélye 1 : 1 millióhoz.

A legnagyobb nyeremény so-
káig az 1996. 52. hetében volt: 81 
976 713 forint, de ezt az utóbbi 
években már többször túlszár-
nyalva, a legnagyobb nyere-
mények top listáját a 2007. 2. 
heti 291 millió forintos főnyere-
mény vezeti.

A 2,3,4,5 találatosok fix nyere-
ményeket kapnak, függetlenül a 
nyertesek heti darabszámától. 
A hatosok nyereményalapja 
a forgalom és a többi nyere-
ményosztályban elért nyer-
tesektől függően képződik és 
halmozódik.

Lehet, hogy unalmasnak 
tartják, de a lottóval kap-
csolatos tanácsokat nem le-
het elégszer elismételni: 

- nem kell elfogadni, amit 
ajánlunk, de érdemes elgondol-
kozni rajta,

- ahogy mondani szokták: 
„Mindig az első gondolat a jó!”,

- nem érdemes születési év-
számokkal játszani, mert több 
ezer ilyen szelvény érkezik be, 
és biztosan jó pár hasonló van 
közöttük,

- nem érdemes különböző 
„grafikákat” megjátszani (pld. 
1,2,3,4,5), mert ilyen szelvény-
ből több száz érkezik,

- a legjobb, ha véletlen szá-
mokkal játszunk (a számoknak 
semmi közük sincs semmihez). 
Ilyen szelvényt az eladótól is 
tudunk kérni, anélkül, hogy ki 
kellene tölteni egy szelvényt, 

- A szelvényeket MINDIG el-
lenőriztessük le a lottózóban, 
a terminálon. Sokan csak rá-
nézésre nézik meg, hogy nyer-
tek-e, és sokszor nyertes szel-
vényeket dobnak ki. 

Nos, innen folytatjuk. Hála 
Istennek, hogy a befizetett pén-
zünkön kívül nem kell semmit 
sem kockáztatnunk, nem kell 
páncélba bújnunk és küzde-
nünk az ellenféllel, nem kell 
álarcban menni a lottózóba, a 
máglyát is el tudjuk kerülni, tőrt 
sem kell vinnünk magunkkal, 
nem kell csalóktól tartanunk, 
nem vagyunk kitiltva a lottózók-
ból, sőt a kaszinókból sem (Va-
gyont, lakást, szabadságunkat, 
sőt még az asszonyt sem kell 
kockáztatni :-)   ). 

Az újságban megjelent, Dr. 
Tessényi Judit által írt, a szen-
vedélybetegségről szóló cikke-
ket viszont érdemes többször 
átolvasni

Bocsánat, de egy lovagi tor-
nát azért szívesen megnéznék a 
lottó főnyereményért (én bizto-
san nem indulok :-)    ).

Ezért szép csendben tér-
jünk vissza a kis megszokott 
lottózónkhoz, kezdjünk el 
lovizni is (akár lóhátról is), 
és ne felejtsük: ha bejössz, 
bejöhet! (a paci sem rossz, 
hátha ad néhány szeren-
csés tippet!!!, csak kell egy 
paci – magyar tolmács, hig�-
gyék el sokat érhet(ne), ha-
csak nincs lefizetve .

NY

Bejössz, bejöhet!



Heti Hírek20 2013. január. 01.20 2017. augusztus 15.HETI HÍREK

Egyre népszerűbb a Csiribiri 
Tábor Kocséron!

Szaszkó-Bogár Nikivel beszél-
gettem a kocséri tábor élménye-
iről. Tavaly volt először, ez már a 
második alkalom, hogy nálunk is 
élvezhetik a gyermekek ennek a 
tábornak a varázsát!

Mesélj nekem Niki erről a 
táborról, hogyan képzeljük 
azt el?

6 éve indult útjára, melynek én 
2 éve vagyok részese. Radicsné 
Papp Dóra kolleganőmmel közö-
sen szervezzük azt a nyári szü-
netekben. Az ötlet Dórié, ő hívta 
életre egy kedves kolleganőnkkel, 
aki jelenleg babázik. Mindannyi-
an a nagykőrösi Kossuth Lajos 
általános iskola tanítói gárdáját 
erősítjük.

A Csiribiri tábor egy nyári 
készségfejlesztő élménytábor. 
Témanapokból áll össze az egy 
hét. Változatos programokat talá-
lunk ki, hogy mindenki jól érez-
hesse magát. Vetélkedők, kvízek, 
váltóversenyek, kézműveskedés, 
angol foglalkozások is szerepel-
nek a program elemei között. 
Természetesen vannak szabad 
foglalkozások is, amikor a gyer-
mekek kedvükre szaladozhatnak. 
Nagyon sokrétű a tábor, sokféle 
dolgot próbálunk abban nyújtani.

Milyen témanapok és prog-
ramok voltak a kocséri hét-
ben?

Tematikus napok voltak hétfő-
től péntekig. Indiánok, Alice Cso-
daországban, Farm ahol élünk, 
Indiana Jones, Szuperhősök mint 
témanapok kerültek feldolgozás-
ra.

Kinek szól a program, mi-
lyen idős gyermekeket vártok 
a táborba?

Kocséron korosztálytól függet-
lenül bárkit, aki szeretne jönni, 
és úgy gondolja, hogy jól érezné 
magát velünk. Az alsósok mellett 
voltak öt – és hatodikosak is. Ők 
azt mondták, hogyha lehet jövőre 
is jönnének.

Mi várható a jövőben, mi-
lyen folytatásban gondolkod-
tok?

Nagyon sok terv, ötlet van még 
a tarsolyunkban, a lelkesedésünk 
töretlen. Nagyon szeretnénk, 
ha Kocséron is sikerülne az egy 
hetet egy másik héttel megtolda-
ni, valamint azt is, hogy ne egy 
helyen legyünk végig, hanem 
kimozdulhassunk valahová. Sze-
retnénk létszámot is bővíteni. 
Tavaly 12-en voltak, idén pedig 
15-en. Jó lenne, ha a 20 főt nemso-
kára elérnénk.

Szerinted melyik témanap 
tetszett a kocséri gyerekek-
nek a leginkább?

Nehéz választani, mi úgy láttuk 
Dórival, hogy mindegyiket élvez-

ték. Talán a Farm ahol élünk nap 
eseményei voltak a leginkább 
szívhez szólóak számukra. Ebben 
volt patkóhajítás, készítettünk te-
heneket, amit gumikesztyűvel fej-
tek a gyerekek.

Hol volt helyileg ez a tábor?
Idén az óvodában kaptunk he-

lyet, mivel az iskola felújítás alatt 
áll. Nagyon jól éreztük ott ma-
gunkat, a hely teljesen optimális 
ilyen jellegű programokhoz. Ez 
úton is köszönjük az óvodave-
zetőségnek és az önkormányzat-
nak, hogy rendelkezésünkre bo-
csátották az intézményt.

Hogyan teltek a napok, volt 
valami menetrend?

Igen a Csiribiri táborban is van-
nak szabályok. 8-9 között érkez-
nek a gyermekek, majd közösen 
tízóraizunk, elkezdődnek a té-
manapi foglalkozások egy kis be-
melegítővel, ráhangolódással. Az 
élmény dús foglalkozás után jön 
az ebéd. Közösen terítünk meg, 
mint egy nagy család, megebé-
delünk, majd elpakolunk. Ebéd 
után némi pihenő és szabadprog-
ram ad új erőt a gyerekeknek. 

A tábor komoly előkészüle-
tet, sok háttérmunkát is jelent 
számunkra. Nagyon fárasztó és 
emellett nagyon élvezetes.  Dóri 
kolleganőmmel nagyon jól tu-
dunk együtt dolgozni, ami szá-
momra nagyon meghatározó. 
Nagyon szeretnék a jövőben is 
ennek részese lenni, minél több 
élményt adni a gyermekeknek, 
folyamatosan fejlődni.

Milyenek voltak a kocséri 
gyerekek?

Nagyon fantasztikusak, tiszte-
lettudóak, szófogadóak, érték-
rendjük nagyon is a helyén van. 
Öröm volt köztük lenni. Minden-
ki feltöltődve térhetett haza egy-
egy nap után. A gyermekektől és 
szüleiktől kapott visszajelzések 
nagyon megerősítenek minket 
abban, hogy jó úton járunk.

Megköszöntem Nikinek a tar-
talmas beszélgetést. Jó érzés, 
hogy kisfalunkban is hozzájuthat-
nak a gyermekek ilyen tartalmas 
programhoz. Kívánok még sok-
sok Csiribiri tábort. Niki és Dóri 
nemcsak a tábor szervezésével, 
hanem más gyermekprogramok 
megvalósításával is foglalkozik. 
Keressék őket bátran egy-egy 
családi összejövetel, szülinap ter-
vezése kapcsán, ha tartalmas és 
maradandó élményt szeretnének 
gyermekeik részére adni! Nem 
fognak bennük csalódni.

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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          ABONY: Mesekönyvben 
elevenedik meg az

abonyi tarka borjú legenda
Talán nincs olyan helyi la-

kos, aki valamilyen formában 
ne hallotta volna még az abo-
nyi tarka borjú kifejezést. Még 
ennél is többen lehetnek azok, 
akik a történet ismerői, s ma 
már terjesztői.

A monda a XIX. századból 
eredeztethető, amikor a ma-
gyar szürke és a szimentáli 
szarvasmarha keresztezéséből 
született (piros) tarka marha 
elterjedt. Miután Magyarorszá-
gon kezdett kimenni a divatból 

a magyar szürke, a vásárokon 
nagy pénzekért cserélt gazdát 
az új, piros-tarka fajta. Elérke-
zett a „nagyabonyi” vásár ide-
je, kihajtották a gazdák lábasjó-
szágaikat a vásártérre. Csak egy 
ember nézegette búsan szürke 
borját, mégpedig az abonyi 
Lőrinc gazda: - Ez bizony már 
nem sokat ér - gondolta. Ekkor 
egy ötlete támadt, és már festet-
te is barnavörös, tarkára az álla-
tot. Aztán vitte gyorsan a vásár-
ra. Szép volt a borjú nagyon! El 
is kelt jó áron, de hirtelen nagy 
eső kerekedett, és lemosta róla 
a festéket. Ott állt szegény állat 
szürkén. Azóta hívják az abo-
nyiakat „tarkaborjúsoknak”. 
Valamikor ezért a csúfolódásért 
nagyon haragudtak a helybe-
liek, még bicskáztak is miatta. 
Mára az idő múlása talán sok 
helyi szívéből elvitte a haragot, 
és megszépítette ezt a történe-
tet is.

De hogyan született meg a 
kedves, helyi anekdotát el-
beszélő könyv?

- A Nagyabonyi Színkör 2012-
ben kezdeményezte, hogy hirdessünk 
országos pályázatot a népszokások 
színpadi feldolgozására, melynek 
magját az abonyi tarka borjú legen-
da adta volna - emlékezik vissza 
Király Béláné, a társulat veze-
tője. 

Akkor ez nem valósult meg, 
de az anekdotát nem feledték, 

folyamatosan életben tartották, 
mígnem jött az abonyi Csányi 
Sándor, a gulyáskirály, aki 
kezdeményezte az I. Abonyi 
Tarka Borjú Főzőversenyt, me-
lyet összekapcsoltak a Mikes-tó 
mellett rendezett Tó partyval. 
A színkör tagja, Müller Milán 
még azon évben előadta a tör-
ténetet a tóparton. Innentől 
kezdve nem volt megállás: a fel-
élesztett história egyre nagyobb 
teret „követelt” magának. 

Az első főzőverseny sikerén 
felbuzdulva - még 
mindig az abonyi 
tarka borjú króni-
kájához kapcsolód-
va - rajpályázatot 
hirdetett a színkör, 
mely mindhárom 
helyi iskola diákjai-
nak fantáziáját meg-
mozgatta. Rendkívül 
kreatív alkotásokat 
varázsoltak a gye-
rekek a rajzlapokra. 

Közben felmerült a mondát be-
mutató könyv ötlete is, amely-
hez keresve sem találtak volna 
megfelelőbb illusztrációt, mint 
a diákok szemszögéből készült 
képsorozatot.

- Ezt az egyedi, ízig-vérig abonyi 
legendát a humoros, szerethető olda-
láról próbáltuk megközelíteni. Bízom 
benne, hogy a helyi emberek is így 
viszonyulnak majd hozzá - mondja 
Bella néni, a könyv ötletgazdája. - 
A tanulók által készített rajzok ere-
detileg díszletként szolgáltak volna 
az idei Tó Partyn, de praktikusabb-
nak tűnt, hogy a készülő könyvben 
illusztrációként használjuk fel őket. 
Bár mesekönyv lett belőle, úgy gon-
dolom, hogy mégsem az. Egy olyan 
kiadvány született, amelyet a mi 
korosztályunk is szívesen forgat a 
kezében - tekint a lapokra.

A helytörténeti műnek is be-
illő kötetet a főzőverseny kultu-
rális programja keretében alko-
tói mutatták be a közönségnek. 
A kiadvány sikerét mutatja, 
hogy már a helyszínen nagyon 
sokan igényeltek belőle.

A Lőrinc gazda és az abonyi 
tarka borjú történetét elbe-
szélő, keménykötésű könyv a 
Nagyabonyi Színkör gondozá-
sában jelent meg, mely 1950,-Ft-
ért vásárolható meg a Vanda 
Játékboltban.

Darányi Erika
Fotó: Szilágyi Tamás
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A Pest-Szolnok vasútvonal 
megnyitásának 170. évforduló-
ja alkalmából nyílt kiállítás az 
abonyi Kultúra Házában, 2017. 
augusztus 11-én.

Balogh Tamás Zsolt előa-
dásával vette kezdetét a ren-
dezvény, majd a megjelenteket 
Jandácsik Pál, a Művelődési 
Ház munkatársa köszöntötte. 
Röviden összefoglalta a vasút 
fontosságát Abonyra vonatko-
zóan, és felidézte megnyitásá-
nak ünnepi pillanatait. Az or-
szág harmadikként létesült vas-
útvonala mentén helyezkedik 

el Abony, így az akkori, helyi 
lakosság 1847. szeptember 1-jén 
utazhatott el először vonattal, 
Abonyból.

A Nehéz György magángyűj-
teményéből álló Vándor Vasút-
történeti Kiállítást Imri János, 
a MÁV-Start Zrt. Utasellátó köz-
pontjának egykori vezetője ün-
nepi gondolataival nyitotta meg.

A kiállítás 2017. augusztus 31-
ig, ingyenesen tekinthető meg 
az Abonyi Lajos Művelődési 
Házban.

Darányi Erika
Fotó: Székely Szilárd

Extrém születésnapi aján-
dékkal lepte meg a családja az 
abonyi Végvári Józsi bácsit, 
akinek torta helyett tandemug-

rással kedveskedtek szerettei. A 
különleges ajándék talán meg-
lepőnek tűnhet az olvasóknak, 
de mégsem az, tekintve, hogy 
Józsi bácsi hosszú éveken ke-
resztül azért repült fel a levegő-
be, hogy onnan leugorhasson. 
A ma már nyugalmazott ejtőer-
nyős alezredes jobb napokon 
akár négyszer is megismételte 
az izgalmas manőverezést. A 
szabadesés érzése egész életét 
meghatározta, hiszen tíz éves, 
aktív ejtőernyős szolgálata köz-
ben mintegy 174-szer bontott 
ernyőt.

Végvári József tavalyi szü-
linapja után azt kívánta, bár-
csak idén ejtőernyőzhetne 
még egyet! 65 év felett viszont 
ezt már csak nagyon komoly 
procedúra árán lehetett volna 
elérni, így gondolkodóba esett, 
hogy egyáltalán érdemes-e vele 
foglalkozni. Felesége, Klárika 
néni is ösztönözte az ugrásra, 
aki tudja, hogy az ejtőernyőzés 
mindig a szíve csücske maradt. 
Így jött a tandemugrás ötlete, 
ami bár veszélytelenebbnek 
látszik, sokkal magasabbról tör-
tént, mint amihez Józsi bácsi 
eddig hozzászokott.

- Soha nem ugrottam még ilyen 
magasból, mint most: 3500 méterről 
a föld felett, 45 másodperc zuhanás 
után ernyővel a fejünk felett lebeg-
tünk - kezdi az élménybeszámolót 
az ünnepelt. - 42 év után elképesz-
tő volt újra átélni ezt az érzést, már 
hiányzott ez a semmihez sem fogha-
tó levegő. Ez volt a 175. ugrásom. 
Csak azért voltam egy kicsit szomo-
rú, hogy nem én irányíthattam az 
ernyőt. 1975-ben, a Balaton fölött 

ejtőernyőztem utoljára, utána kül-
földi tanulmányaim miatt már nem 
engedték meg - részletezi.

Az elmúlt 
években a 
Végvári lá-
nyokat is 
m e g f e r t ő z -
te az ugrás, 
sőt már az 
unokák is ka-
cérkodnak a 
gondolattal, 
Józsi bácsi 
pedig szíve-
sen látja el 
őket szakmai 
tanácsokkal. 
Most is férfia-

kat megszégyenítően bevállalós 
volt mindkét lány, sőt a fogadott 
unokát sem kellett kérlelni. Jú-
lius 29-én, a kerek születési 
évforduló előtt két nappal ej-
tették meg az extrém családi 
„ugrabugrát”.

- Egy nagyon jól sikerült családi 
napot töltöttünk el együtt  a kecs-
keméti Matkópuszta Repülőtéren. 
Mi voltunk a leghangosabbak, de a 
vidám társaságnak nagyon örültek 
a házigazdák, akik nagyon készsé-
gesek voltak - kapcsolódik be a 
beszélgetésbe Klárika néni.

A kérdésre, hogy az ugrás 
előtt félt vagy izgult-e, Józsi 
bácsi könnyedén csak annyit 
felelt:

- Egyáltalán nem. A félelem 
nem az „ejéseket” jellemzi - jelenti 
ki határozottan, utalva arra, hogy 
a szíve mélyén még mindig vérbe-
li ejtőernyősnek érzi magát. - Ejés 
köszönettel tartozom a Reptér 
Parancsnoknak az ugrás lehetősé-
géért és Kollár Gábor ejtőernyős 
századosnak a baráti segítségért. 
Jó szívvel ajánlom minden érdek-
lődőnek ezt a repülőteret, mert itt 
ismeretlenül is baráti a fogadtatás, 
és színvonalas az étel-ital ellátás - 
teszi hozzá.

Mosolygás közepette meg-
jegyzi: A tandemezésre az is 
motivált, hogy tavaly ünnepé-
lyesen megígértem, ha tovább-
ra is ilyen jó egészségesnek 
örvendek, ugrok még egyet. 
Mégsem tehettem meg, hogy 
nem tartom be a szavam.

Darányi Erika

ABONY: Elődeink 170 éve
szállhattak fel az első
Pest-Szolnok között
közlekedő vonatra
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ABONY: Szépkorút
köszöntöttünk

Barkóczi Mátyás 2017. au-
gusztus 07-én ünnepelte 90. szü-
letésnapját Abonyban. A jeles 

napon a városvezetés részéről 
Romhányiné Dr. Balogh Edit 
polgármester asszony és Kele-

men Tibor aljegyző úr az ott-
honában látogatta meg a szép-
korút, aki feleségével együtt 

nagy szeretettel 
fogadta a vendé-
geket. 

Az ünnepelt-
nek átadták a 
Magyarország 
miniszterelnöké-
nek jókívánsága-
it tartalmazó em-
léklapot, a szüle-
tésnapi tortát és 
egy üveg bort.

 
Szerkesztősé-

günk nevében jó 
egészséget kívá-

nunk Mátyás bácsinak!

Darányi Erika

ABONY: Tandemugrással 
ünnepelte születésnapját
a 75 éves, Végvári József
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Az esős-borongós időjárás el-
lenére ismét vidám hangulatú 
Búcsút rendezett Jászkarajenő.  
A nap kiemelt eseménye termé-
szetesen –  ahogy azt Palya Ist-
ván Kálmán polgármester úr is  

elmondta egy a lapunk számára 
korábban adott  interjúban – a 
Nagyboldogasszony  Templom-
ban 10 órakor megtartott Ünnepi 
Szentmise. 

A színpadi programok dél-
után kezdődtek. „A tékozló fiú” - 
című zenés színdarabot a TISZA 
BAND mutatta be. Kiss Zsolt a 

Körszínház direktora és a ko-
máromi Magyar Lovas Színház 
közreműködő színésze operett 
slágerekkel szórakoztatta a kö-
zönséget. Palya István Kálmán 
polgármester úr díjakat adott át 
az „Én kis kertet kerteltem” ver-

seny eredményes kertészkedői-
nek, valamint köszöntötte a tele-
pülés friss diplomásait. A Búcsú 
programjából nem maradhatott 
ki az Új kenyér szentelése és a 
borkóstolás sem. 

A napot az Irigy Hónaljmirigy 
négy tagjának fellépése zárta.

K.Zs.B.T.

Borúra derű! 

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye!
www.facebook.com/heti.hirek/
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a versenyző a testhelyzetén 
már nem változtathat. Miután 
kinyomta a súlyzót, és a rúd a 

kiindulási pontjára 
került, a bíró „le” ve-
zényszavára vissza 
kell helyezni a súly-
zót a villába. 

Horváth Zsolt, 
nagykőrösi verseny-
ző sport múltjáról, 
és kiváló eredmé-
nyeiről már több íz-
ben beszámoltunk. 
Zsoltnak az elmúlt 
időszakban nem sok 
ideje volt edzeni, 
mert a Pécsi Tudo-
mányegyetem, Álta-
lános Orvostudomá-
nyi Karának hallga-

tója lett. Ennek ellenére indult a 
megmérettetésen, mert, ahogy 

fogalmazott: „Hiányzott már 
a felkészülés és a versenyzés 
érzése. Úgy voltam vele, hogy 

mindent beleadok, és ha nem 
is érek el helyezést, de nyugodt 
szívvel jövök haza. Amit tud-
tam, azt kihoztam magamból.” 
Zsolt a Junior korcsoportban 
indult. A hazai versenyzők kö-
zött a legjobb eredményt érte 
el, a nemzetközi mezőnyben pe-
dig bronzérmet kapott. Büszkék 
vagyunk a teljesítményére, a 
sikerére! 

Német Enikő
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Kőrösi siker a Balatonon
Siófokon rendezték meg a 

SCITEC RAW POWER- 2017 
Fekvenyomó Kupa eléréséért 
folytatott női, férfi fekvenyomó 
versenyt. A versenyigazgató és 
szakmai vezető: Freimann Sán-
dor a Magyar Professzionális 
Erőemelő Liga elnöke volt. A 
küzdelemre benevezett spor-

tolók mérlegelése után, ünne-
pélyes keretek között nyitották 
meg a rendezvényt.

A fekvenyomó versenyen 
résztvevőknek komoly szabá-
lyok betartására kellett odafi-
gyelniük: A versenyzőnek a 

hátán kell feküdnie, vállainak 
és fenekének érintenie kell a 
pad lapos felületét. A lábaknak 
szilárdan érinteniük kell a pad-
lót. A fej helyzete választható. 
A maximális fogásszélesség 81 
cm. A rúdon a jelölést a muta-
tóujjnak takarnia kell. A rudat 
a hüvelykujjal is át kell fogni. 

Amikor a versenyző kiemelte 
a villából a rudat, és stabilan 
tartja, a „start” vezényszóra 
megkezdi a súly leengedését. 
Amikor a rúd megáll a mellka-
son, a bíró „press” vezényszó-
val megadja a jelet a nyomásra. 
A vezényszó elhangzása után 

Kecskeméti Konzerv Kft. felvételt 
hirdet az alábbi munkakörökre

konzervipari szakmunkás
változó konzervipari munkás

targoncavezető; lakatos
esztergályos; műszerész

Hasonló területen szerzett szakmai
tapasztalat előnyt jelent,

3 műszakos munkarend vállalása alapfeltétel.

A konzervipari és targoncavezetői állásokra az alábbi módokon lehet
jelentkezni: e-mailben: e.mecs@kkkft.hu; telefonon: 0676-548-

081/0676-546-080 ; levélben: 6001 Kecskemét, Pf. 101.
és személyesen: 6000 Kecskemét, Szolnoki út 35.

A lakatos, esztergályos, műszerész állásokra az alábbi módon lehet
jelentkezni: e-mailben: i.farkas@kkkft.hu; Tel.: 70 338 1365

(Farkas István) (x)
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